
Mamak Belediyesi, kırsal kalkınma çalışmalarına hız veriyor. Bu kapsamda tarım ve hayvancılığın gelişimi açısından kırsal
kalkınma eylem planı hazırlayan belediye, hayvansal üretime destek olmak ve besi hayvanlarından yararlanma konusunda bilgi

vermek amacıyla çiftçilere “Büyükbaş Hayvan Yetiştiriciliği” eğitimi verdi. Kendi işini kuran ve besi yetiştiriciliğine merak
saran vatandaşların ilgi gösterdiği eğitimde büyük ve küçükbaş hayvan yetiştiricilerine eğitim sonunda katılım belgesi verildi.

Okullar yarıyıl tatiline
"şenlik" haftasıyla girecek

“Engellilerin kazanılmış hakkı gasp edildi”
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2024 yılında 1,3 milyon
gıda denetiminde

1,4 milyar lira ceza kesildi

Basın İlan Kurumundan "BİK
Analitik"le sektöre dijital destek

Polatlı'da kanalizasyon bağlantı
çalışmasındaki göçükte 2 işçi hayatını kaybetti

“Türkiye'de gıda enflasyonu
dünya ortalamasından

7 kat daha yüksek”

“Halkın sağlığını korumak
için bizi duymak zorundasınız”

“Acil sağlık hizmetlerinde
yeni bir dönemi başlatıyoruz”

HPV aşısı bin 800
kadına umut oldu

Ormanın ruhu dile geldi Sincan Belediyesi’nden çölyaklı
vatandaşlara nakdi yardım

Ankara'nın Polatlı ilçesinde bir apartmanın kana-
lizasyon bağlantı çalışması sırasında meydana
gelen göçükte toprak altında kalan 2 işçi haya-

tını kaybetti. Polatlı ilçesindeki Şentepe Mahallesi'nde
yapımı tamamlanan bir apartmanın kanalizasyon bağ-
lantısı için çalışma yapılırken göçük meydana geldi. İki
işçinin toprak altında kaldığı ihbarının ardından bölgeye
arama kurtarma ekipleri sevk edildi. Ekipler, yaptıkları
çalışmalar sonucu önce bir işçinin, bir süre sonra da
diğer işçinin cansız bedenine ulaştı.

inşAAT SoruMluSu gözAlTınA Alındı
Ankara Valiliğinden yapılan açıklamada, Polatlı il-

çesi Şentepe Mahallesi Atasoy Caddesi'nde dün saat
11.20 sıralarında kazı çalışması esnasında göçük mey-
dana geldiği belirtildi. Ekiplerce yürütülen arama kur-
tarma çalışmaları sonucu işçiler Sinan Yaman (41) ve
İzzet Keskin'in (26) cansız bedenine ulaşıldığı belirtilen
açıklamada, "İnşaat sorumlusu bir kişi gözaltına alınmış
olup, konuyla ilgili adli ve idari soruşturma sürdürül-
mektedir." ifadelerine yer verildi.                           (AA)

Milli Eğitim Bakanlığınca, 2024-2025 eği-
tim-öğretim yılının ilk dönemi biterken öğ-
rencilerin hem eğlenceli hem sanatsal,

kültürel, sportif ve bilimsel etkinliklerle öğretici
zaman geçirmeleri amacıyla 13-16 Ocak'ta "Dönem
Sonu Faaliyet Haftası" düzenlenecek. Türkiye Yüz-
yılı Maarif Modeli'nin beceri temelli uygulamalarını
da içeren faaliyet haftasında, öğrencilere bilgi yarış-
malarından yetenek paylaşım saatine, hitabet oyun-
larından sergilere, sosyal sorumluluk çalışmalarından
belgesel ve animasyon gösterilerine kadar çeşitli et-
kinlikler yapılacak.                                    Sayfa 3’te

25 Aralık 2024’te TBMM’de kabul edilen ÖTV ya-
sası büyük tepki topladı. Cumhurbaşkanlığı kara-
rıyla onaylanan değişikliklerin engelli bireyler için

yaşamı daha zor hale getirdiği belirtiliyor. Yasayla 5
yılda bir araç değiştirme hakkı engellilerin elinden alındı.
Yasa ile birlikte engellilerin kazanılmış hakkının gasp
edildiğini belirten Avukat Ali Kılıç, “Alınabilecek yerli
araçların çok sınırlı olduğu ve bagajların küçük olması

nedeni ile ortopedik engellilerin tekerlekli sandalyeleri-
nin bagaja koyması mümkün olmayacağından öncelikle
ortopedik engelli vatandaşlarımızın daha çok mağdur
olacağı açıktır. Alınacak yerli arabaların kalitesinin de
10 yıl süreli kullanılması mümkün değildir. Bu nedenle
çok sınırlı olan araçların fiyatlarının da taban ücretinin
üzerinde olması nedeni ile araç alımı mümkün olmaya-
caktır.” dedi.                                                   Sayfa 2’de

Mamak’ta kırsal kalkınmayı destekleyen pek
çok projeye imza atan Mamak Belediyesi,
hayvan üreticilerinin yüzlerini güldürmeye

devam ediyor. Besi hayvanlarından yararlanma konu-
sunda bilgi vermek, Mamak’taki hayvancılığa katkıda
bulunmak amacıyla, besicilikle uğraşan ve hayvan ye-
tiştiriciliğini öğrenmek isteyenlere Mamak Belediyesi
Kırsal Hizmetler Müdürlüğü Büyük ve Küçükbaş Hay-
van Yetiştiriciliği Teknikeri Muammer Doğan tarafından
eğitim verildi. Mamak Belediyesi Musiki Muallim Mek-
tebi Hikmet Şimşek Salonu’nda gerçekleştirilen eğitim
programına Mamak Belediye Başkan Yardımcısı Erdo-
ğan Doğan, Kırsal Hizmetler Müdürü M.Murat Erten ve
vatandaşlar katıldı. Eğitimin sonunda katılımcılar bel-
gelerini Başkan Yardımcısı Doğan’dan aldı.

HAYvAncılıK ArTıYor,
KöYler şenleniYor

Mamak’ta hayvancılığın gelişimine büyük önem
verdiklerini belirten Doğan, “Kırsalda kalkınma hamle-
lerimizle tarım ve hayvancılığın önünü açmak ve çiftçi-
lerimize katkı sağlamak amacıyla birçok çalışmaya imza
attık. Göreve geldiğimiz günden itibaren hem Mamak
kazansın hem de çiftçilerimiz kazansın diyerek üretici-
lere daha fazla destekler sunmak adına çalışmalarımızı
sürdürmekteyiz. Bugün de kırsalda kalkınma yerelde
başlar diyerek hep birlikte bu büyümeyi sağlamak adına
böyle bir eğitimle daha bilinçli çalışmalar yapmak iste-
dik. Yerel yöneticiler olarak, tarım ve hayvancılık ala-
nında desteklerimizi daha arttırarak, güçlü bir şekilde
üreticilerimizin yanında yer almaya devam ediyoruz.
Kardeşlerimiz yeter ki üretsin, yeter ki bizden destek is-
tesin onlara destek vermeyi görevimiz biliriz. Bu eğitim
ilçemize, besicilerimize hayırlı olsun” dedi.

Barınak kurulumu, işletmeye hayvan alımı, damızlık
dişi hayvan, ineklerde bakım ve beslenme, besi sığırla-
rında bakım ve beslenme, üreme sağlığı ve yönetimi,
doğum ve doğum bölmesi, buzağı bakım ve barınakları,
buzağılarda ishal ve pnömoni ve meme sağlığı gibi ko-

nularda bilgi veren Doğan, eğitimin besi sığırcılığı ala-
nında kendi işini kurmak isteyenlere, yenilikçi hedeflerle
rekabet gücünü artırmak isteyen tarım işletmecilerine ve
ileride besi yetiştiriciliği işini yapmak isteyenlere ciddi
katkı sağlayacağını belirtti.                 (Haber Merkezi)

Yeni HAYvAn YeTişTiricileri YeTişeceK

Ankara Büyükşehir Belediyesinin (ABB) Ekim
ayında başlattığı HPV Aşı Uygulaması desteği
kapsamında bin bin 800 kadın ilk doz aşısını

oldu. 9 ila 30 yaş arasındaki sosyal destek alan kadın
ve kız çocuklarını rahim ağzı kanserine karşı koru-
mayı hedefleyen projeye en fazla başvuru Mamak,
Keçiören ve Çankaya ilçelerinden geldi. Gazi Üniver-
sitesi Enfeksiyon Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Esin Şenol projeyi, “Kadınları ve kız
çocuklarını kanserden koruyacak bilimsel bir başarı”
olarak değerlendirdi.                                 Sayfa 3’te

Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, dün Resmi Ga-
zete'de yayımlanan "Ambulanslar ve Acil Sağlık
Araçları ile Ambulans Hizmetleri Yönetmeliği" ile

acil sağlık hizmetlerinde yeni bir dönemi başlattıklarını
bildirdi. Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, sosyal medya
hesabından yaptığı açıklamada, vatandaşlara daha kaliteli
sağlık hizmeti sunmak için risk yönetimine dayalı, bili-
şim tabanlı ve yapay zeka destekli denetim mekanizma-
larını devreye aldıklarını belirtti.                    Sayfa 6’da

Keçiören’de Birinci sınıf öğrencileri tarafından
sergilenen “Ormanın Sıfır Atık Seferberliği”
adlı tiyatro gösterisini öğrenciler büyük ilgi

ile izledi. Tiyatro gösterisinde
birçok canlıya ev sahipliği
yapan ormanların, insanlar tara-
fından nasıl kirletildiği, bu kirli-
liğin yarattığı sorunlar ve bu
kirliliğin yaşanmaması için alı-
nabilecek önlemler mesajlar ve-
rilerek anlatıldı.  Sayfa 8’de

Sincan Belediyesi, glüten içeren besinlere hassasi-
yeti bulunan çölyaklı vatandaşlara yönelik deste-
ğiyle takdir toplamaya devam ediyor. Üç ayda

bir para yardımı ya-
pılan 493 çölyak
hastası vatandaşa
kişi başı 1300 TL
nakdi yardım sosyal
destek kartlarına ya-
tırıldı.    Sayfa 2’de

Tüm basamaklarda iş bırakan sağlık emek-
çileri Ankara’da Hacettepe Üniversitesi
heykel önünde bir araya gelip, açıklama

yaptı. “Bizi duymak zorundasınız!” diyerek açık-
lamada konuşan ATO Başkanı Dr. Mine Coşkun,
sağlığı piyasalaştıran “Sağlıkta Dönüşüm Prog-
ramı” yüzünden meslek onurlarının, halkın sağlık
hakkının ve herkesin geleceğinin tehdit altında
olduğunu duyurdu.                              Sayfa 3’te

Kırsal kalkınma projeleri artacak

Faaliyetlerine başladığı 1961 yılında bu yana verdiği resmi ilan-
lar ve reklamlarla basın sektörünü adeta ayakta tutan kurum,
"BİK Analitik" uygulamasıyla internet medyasının trafiğini

doğru ve hızlı şekilde ölçümlemek için çok önemli bir atılım yaptı.
Genel Müdür Cavit Erkılınç, “İnternet medyasının ölçümlenebilirliği,
ziyaretçi trafiği, okur trafiği, haber sayısı, görüntü sayısı, sayfa gö-
rüntüleme, doğrudan tekil ziyaretçisi şeklinde büyük emeklerle ha-
zırlanmış, henüz daha kıymeti anlaşılmamış bir uygulamamız. Bence
Türkiye için çok büyük bir kazanım” dedi.                          Sayfa 5'te

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı,
2024 yılında 1,3 milyonun üzerinde gıda de-
netimi sayısına ulaştıklarını söyleyerek,

"Bununla ilgili 1,4 milyar liralık idari para cezası
kesildi. 610 dosyayla ilgili de savcılığa suç duyu-
rusunda bulunduk" dedi. Sayfa 4’te

Sağlıklı gıdaya erişimin zorlaştığını belirten
CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal, “Gıda
enflasyonuyla mücadele için çiftçilere hak et-

tikleri desteğin verilmesi ve artışları durdurulama-
yan girdi maliyetlerinin bir kısmının devlet tara-
fından karşılanması gerekiyor” ifadesini kullandı.
2025'in aile yılı ilan edilmesiyle ilgili olarak da de-
ğerlendirme yapan Sarıbal, ihale sofrasındaki yan-
daş ailelerin kastedildiğini belirtti.       Sayfa 5’te



Engelli vatandaşların Özel Tüketim Vergisi (ÖTV)
muafiyetli araç alımı ve satışı süresinin 10 yıla
çıkarılması ve yüzde 40 yerli zorunluluğu geti-

rilmesi ile ilgili süreci Avukat Ali Kılıç ile konuştuk.
• 25 Aralık 2024’te TBMM’de kabul edilen ÖTV

yasası büyük tepki topladı. Cumhurbaşkanlığı ka-
rarıyla onaylanan değişikliklerin engelli bireyler için
yaşamı daha zor hale getirdiği belirtiliyor. Yasada
öne çıkan problemler nelerdir?

Yasayla 5 yılda bir araç değiştirme hakkı engellilerin
elinden alınmıştır. Yasada 5 yılda bir maddesi 10 yıla çı-
kartılarak ve ayrıca yüzde 40 yerli araba alımı şartı ge-
tirilerek engellilerin kazanılmış hakkı gasp edilmiştir.
Alınabilecek yerli araçların çok sınırlı olduğu ve bagaj-

ların küçük olması nedeni ile ortopedik engellilerin te-
kerlekli sandalyelerinin bagaja koyması mümkün olma-
yacağından öncelikle ortopedik engelli vatandaşla-
rımızın daha çok mağdur olacağı açıktır. Alınacak yerli
arabaların kalitesinin de 10 yıl süreli kullanılması müm-
kün değildir. Bu nedenle çok sınırlı olan araçların fiyat-
larının da taban ücretinin üzerinde olması nedeni ile araç
alımı mümkün olmayacaktır. Engelli raporu değiştiril-
miş birçok hastalık (şeker hastalığı, tansiyon hastalığı,
kalp ) gibi hastalıklar engelli kapsamına alınması nedeni
ile yüzde 90 raporu alan araç alımından yararlanmıştır.
Oysa daha önceki raporlardan kimlerin engelli olduğu
belli iken bunun kapsamı değiştirilmiş birçok hastalığı
olan engelli raporu alarak araç alımından yararlanmıştır.
İktidar engelli kapsamını yeniden değerlendirerek ve
hakkın kötüye kullanılmasının önüne geçmesi gerekir-
ken engelli aracı alma hakkı olmadığı halde yasayı do-
lanarak araç alanları tespit edip her türlü tedbir alması
gerekirken bazı kötü niyetli insanların cezasını biz en-
gellilere yüklemiştir. Eğer kötü kullanım konusunda tes-
pitler yapılmış ise gerekli tedbirleri almak devletin
görevidir. Burada Anayasanın 10’uncu ve 90’ıncı mad-
desi ve Birlemiş Devletlerin Engelli Sözleşmesine de
aykırıdır. 

• ÖTV Kanunu’ndaki değişiklikler, engellilerin
modern araçlara erişimini engelleyerek eski tekno-
lojilere de mahkûm ediyor diyebilir miyiz?

ÖTV Kanunu’ndaki değişiklik modern araçlarının
kullanımı yerine eski teknolojik yöntemlerle yapılan ve
10 yıl ömrü olmayan araçlara mahkûm edilmiştir. Söz
konusu bu araçlar sürekli arıza vereceğinden engelliler
bir de sanayiye gidip gelme konusunda mağduriyet ya-
şayacak.

“BU YASA KABUL EDİLEMEz”

• Engelli vatandaşların ÖTV muafiyetli araç
alımı ve satışı süresinin 10 yıla çıkarılması ve yüzde
40 yerli zorunluluğu getirilmesi ile ilgili ne söylemek
istersiniz?

Bu konuda daha önce pert olan araçların yerine yeni
araba alma hakkı vardı ancak Maliye Bakanlığının yeni
bir genel çalışması içerisinde olduğu içeriğin de neler
olduğu konusunda bilgi sahibi değiliz.

Bu esnada sürekli toplumda engellilerin ÖTV’siz
araç alımlarının önemli bir vergi kaybına neden olduğu,
sahte engelli raporlarıyla araçlar alındığı, alınan engelli
araçlarının amaç dışında kullanıldığı gibi yoğun bir karşı
algı çalışması özellikle hükümete yakın ve kimi muhalif
basında çokça işlendi.

Maliye Bakanlığı 2024 yılı içinde satılan ÖTV’siz
araçların 300 bin adetten fazla olduğunu bunun yaklaşık
yarısının engellilere satıldığını, dolayısıyla büyük öl-
çüde vergi gelir kaybı olduğunu açıkladı.

Bu açıklamalar gerçeği yansıtmıyor çünkü:
* ÖTV muafiyeti olmadan engelli bireylerin ekseri

çoğunluğun bu araçları alabilmeye ekonomik gücü yok-
tur. Yani ÖTV muafiyeti olmasa bu araçların belki onda
biri bile satılmazdı.

* İnsanlar dişinden tırnağından artırarak bu araçları
alabilmiş ise nerdeyse hesaplanan ÖTV’nin yarısı
kadar Maliyeye KDV ödemektedirler. Aksi durumda

Maliyenin bu kadar KDV geliri olmayacaktı.
* Yerli üretim zorunluluğunun hiçbir mantıklı geçer-

liliği yoktur. Çünkü Maliye ithal araçlardan da aracın
kök bedelinin nerdeyse iki buçuk katı kadar vergi al-
maktadır. 

* Yerli üretimin teşvik edilmesi düşünülmüş ise
neden öncelikle kamuya alınan araçlara yerli üretim
şartı getirilmiyor.

* Aile ve Sosyal Hizmetleri Bakanlığının verilerine
göre Türkiye’de Süresiz Sağlık Kurulu Raporu olan 6
milyondan fazla engelli yurttaş bulunmaktadır. Bunların
en iyimser rakamlara göre beşte birinden fazlası ağır en-

gelli kişilerdir. Yani ÖTV’siz araç alma hakkına sahip
kişilerdir. Kaldı ki bugüne kadar bu hakkını kullanan
engelli birey sayısı bu rakamın yarısından bile daha
azdır. Burada açıkça görülüyor ki hak sahibi olmadan
ÖTV’siz araç alımları iddiası gerçeği yansıtmıyor.

* Ne yazık ki yaşamın her alanında olduğu gibi bu
alanda da yolsuzluk veya istismarlar olabiliyor. Bunu
engellemek devletin temel görevidir. Bu bahane edilerek
engelli bireylerin haklarına göz dikmek kabul edilemez.
Bu bazı hastanelerde çıkan ‘Yeni Doğan Çetesi’ gerek-
çesiyle tüm hastanelerin kapatılması mantığına götürür.
Bu asla kabul edilemez.
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Yakup Odabaşı, vatandaşlarla
buluşmaya devam ediyor

25 Aralık 2024’te TBMM’de kabul edilen
ÖTV yasası büyük tepki topladı. Cumhur-
başkanlığı kararıyla onaylanan değişiklik-
lerin engelli bireyler için yaşamı daha zor
hale getirdiği belirtiliyor. Yasayla 5 yılda

bir araç değiştirme hakkı engellilerin elin-
den alındı. Yasa ile birlikte engellilerin ka-
zanılmış hakkının gasp edildiğini belirten
Avukat Ali Kılıç, “Alınabilecek yerli araç-

ların çok sınırlı olduğu ve bagajların küçük
olması nedeni ile ortopedik engellilerin te-
kerlekli sandalyelerinin bagaja koyması

mümkün olmayacağından öncelikle ortope-
dik engelli vatandaşlarımızın daha çok

mağdur olacağı açıktır. Alınacak yerli ara-
baların kalitesinin de 10 yıl süreli kullanıl-

ması mümkün değildir. Bu nedenle çok
sınırlı olan araçların fiyatlarının da taban
ücretinin üzerinde olması nedeni ile araç

alımı mümkün olmayacaktır.” dedi.

Ankara Kulübü'nde Rahmi Koç için Seymenbaşı töreni

• Yeni düzenlemelerle birçok engelli bireyinehliyeti iptal edilerek iş ve sosyal hayata katılım-ları engelleniyor. Bu yasa, aynı zamanda engellibireylerin toplumda eşit katılım hakkını da or-tadan kaldırıyor diyebilir miyiz?
Yukarıda da belirttiğim gibi yapılan yasal deği-şiklik engellilerin ayrımcılığa tabii tutuldukları Ana-yasanın 10’uncu maddesine aykırı bir durumdur. Buyasa engellileri sosyal yaşamdan tamamen kopart-maya yöneliktir. İktidar engellilere siz evden çık-mayın sosyal yaşama katılmayın eviniz de oturundemiştir. 

• Bu düzenleme ile ilgili STK’ların görüşlerialındı mı?
Yasa değişikliğinden önce engelli örgütleriningörüşleri alınmamıştır. Yasa tasarısı Temmuz 2024yılında gündeme getirilmiş ancak engelli örgütlerinyoğun tepkisi üzere tasarı geri çekilmiştir.25/12/2024 tarihinde yangından mal kaçırırcasınabir gece yarısı gündem önergesi getirilerek yasalaş-tırılmıştır. 

TAMAMEN KOPARTMAYA YÖNELİKTİR”

“BU YASA ENGELLİLERİ SOSYAL YAŞAMDAN 

• Son olarak talepleriniz nelerdir?
İlk talebimiz ana muhalefet partisi olanCHP’nin anayasal ve uluslararası anlaşmalara ay-kırı olan bu yasayı Anayasa Mahkemesine götür-mesi yönünde girişimde bulunulacaktır. Ayrıcaiktidarın bu yasayla yetinmeyip engellilerin başkahaklarının da ellerinden alınması yönünde çalışma-larının olduğu bilgisini edinmekteyiz. İşte buradaçıkacak olan saldırılara karşı engelli örgütlerininve sendikaların hazırlıklı olması gerekir. Aksi tak-dirde birçok alanda olduğu gibi engelli haklarınında gasp edileceği açıktır. Bu nedenle tüm engelliörgütlerinin bir araya gelerek güçlerini birleştirme-leri gerekir. 

MAHKEMESİ’NE GÖTüRSüN”

CHP YASAYI ANAYASA

“Engellilerin kazanılmış hakkı gasp edildi”

Sincan Belediyesi’nden
çölyaklı vatandaşlara

nakdi yardım

Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, her hafta
düzenlenen Halk Günü buluşmalarında vatandaş-
larla bir araya gelerek istek ve önerilerini dinle-

meye devam ediyor. Halk Günü’nde vatandaşla
buluşmaktan oldukça memnun olduğu belirten Odabaşı
“Vatandaşlarımızın gözlerindeki samimiyet ve beklenti,
bize daha fazla çalışmak için ilham veriyor” dedi.

Göreve geldiği ilk günden bu yana belediyenin kapısını
vatandaşlara açan, ortak akıl ve istişare kültürü öncelikli
bir yönetim anlayışı benimseyen Gölbaşı Belediye Başkanı
Yakup Odabaşı, her çarşamba Halk Günü’nde vatandaş-
larla buluşmaya devam ediyor. Belediye Meclis Salo-
nu’nda gerçekleştirilen Halk Günü’nde, Gölbaşılılar
taleplerini, önerilerini ve sorunlarını doğrudan Yakup Oda-
başı’na iletti. Vatandaşların istek ve önerilerini tek tek not
alan Odabaşı, konuları ilgili müdürlüklere anında ileterek
çözüm bulunması talimatı verdi.

“HER BİR HEMŞEHRİMİzİN
GÖRüŞü BİzİM İÇİN ÇOK DEĞERLİ”

Gölbaşı'nın daha yaşanabilir bir ilçe olması için halkın
katılımını önemsediklerini belirten Odabaşı, Halk Günü
buluşmalarının, belediye ve vatandaş arasındaki diyaloğu
güçlendirdiğini vurguladı. “Göreve geldiğimiz ilk günden
bu yana, Gölbaşı’nı ortak akılla yönetmeyi ilke edindik.”
ifadelerini kullanan Odabaşı, “Bizim için en büyük rehber,
vatandaşlarımızın sesi ve talepleridir. Bu buluşmalar sadece 
sorunların iletildiği değil, aynı zamanda yeni projelerin
şekillendiği, ilçemizi daha ileriye taşıyacak fikirlerin or-
taya çıktığı verimli
bir ortam sağlıyor.
Vatandaşlarımızın
gözlerindeki samimi-
yet ve beklenti, bize
daha fazla çalışmak
için ilham veriyor.
Her bir hemşehrimi-
zin görüşü bizim için
çok değerli.”
(Haber Merkezi)

Sincan Belediyesi, glüten içeren besinlere
hassasiyeti bulunan çölyaklı vatandaşlara
yönelik desteğiyle takdir toplamaya devam

ediyor. Üç ayda bir para yardımı yapılan 493 çöl-
yak hastası vatandaşa kişi başı bin 300 TL nakdi
yardım sosyal destek kartlarına yatırıldı.

Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan’ın gö-
reve geldiğinde başlattığı ilk uygulamalardan biri
çölyaklı vatandaşlar içindi. Bu kapsamda Sincan
Belediyesi her üç ayda bir yapılan nakdi yardım-
larla, çölyak hastalarının beslenme ihtiyaçlarını
daha kolay karşılayabilmelerine olanak sağlıyor.
Çölyaklı vatandaşların aylık glütensiz ekmek ih-
tiyaçları da ayrıca karşılanıyor.  

493 ÇÖLYAKLI VATANDAŞA
BİN 300 TL YARDIM

Çölyak hastalığı, kişilerin glüten içeren gıda-
ları tüketmeleri sonucu bağışıklık sisteminin zarar
görmesiyle meydana gelen bir hastalık. Bu yüz-
den çölyaklı bireyler, beslenmelerinde son derece
dikkatli olmak zorunda. Sincan Belediyesi, bu
zorluğu hafifletmek amacıyla düzenli olarak yar-
dım yaparak, çölyaklı vatandaşların yaşamlarını
kolaylaştırmayı hedefliyor.

Yardımlar, sosyal destek kartlarına yatırıla-
rak vatandaşların kullanımına sunuluyor. Bu
kartlar sayesinde çölyaklı vatandaşlar, market-
lerde satılan glütensiz ürünlere ulaşabiliyor ve
ihtiyaçlarını karşılayabiliyor. (Haber Merkezi)

Ankara Kulübü Derneği Ankara Konağı'nda Koç
Holding Şeref Başkanı Rahmi M. Koç için düzen-
lenen "Seymenbaşı Töreni" programı, yoğun katı-

lım ve büyük ilgiyle gerçekleşti. Ankara Kulübü Derneği
Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan'ın ev sahipliğinde dü-
zenlenen Seymenbaşı Töreni'ne; Koç Holding Şeref Baş-
kanı Rahmi M. Koç, Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi
ve Vehbi Koç Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Semahat
Arsel ve beraberindeki kalabalık heyetin yanı sıra Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, İkinci Cum-
hurbaşkanı İsmet İnönü'nün Kızı Özden Toker, eski Devlet
Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Murat Karayalçın, MHP
Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili Prof. Dr.
Mevlüt Karakaya, Başkent Üniversitesi Kurucusu Prof.
Dr. Mehmet Haberal  gibi isimlerin yanı sıra  çok sayıda
eski ve mevcut Ankara Milletvekili ve belediye Baş-
kanı, esnaf odaları birliği, oda ve borsa başkanı,
bürokrat, siyasi parti ve STK temsilcisi, iş
insanı ve gazeteciden oluşan kalabalık bir
protokol üyesi katılım gösterdi. Tö-
rende, Ankara Kulübü Derneği kurul-
larından üyeler, Seymenler ve Bacı-
erenler de hazır bulundu.

Tören, Saygı duruşu ve İstiklal
Marşı'nın okunmasının ardından An-
kara Kulübü Derneği Genel Başkanı
Dr. Metin Özaslan'ın konuşması ile
başladı.

“SEYMENBAŞI TÖRENİ
İLE DEĞERLER YAŞATILIYOR”

Genel Başkan Özaslan, konuşmasında
özetle şunları kaydetti: "Bu akşam çok önemli bir
etkinlik için bir araya geldik. Değerli protokole, kıymetli
büyüklerimize teşekkür ediyorum. Seymenbaşı Cepken
Giyme ve Seymenbaşı Beratı takdim törenine hoş geldiniz.
Ankara Kulübümüz 1925 tarihli  Cumhuriyetimizin ilk
derneğidir. Ankara'mızın başkent oluşunun ikinci yıldönü-
münde kurulan bir dernek olarak kurucuları da; Kızılcagün

geleneği ve Seymen dizilme töresiyle büyük Atatürk'ü 27
Aralık 1919'da Ankara Dikmen sırtlarında karşılayan ata-
larımız, yiğit Seymenlerdir. Yine kurucuları, ülkemizin
kurtuluş ve kuruluş mücadelesinde sayısız katkıları olmuş;
Atatürk'e omuzdaş olan Ankara eşrafıdır. Ankara Kulübü-
müzün bu yıl yüzüncü yılını kutluyoruz. Ankara Kulübü,
Atatürk'ün başta 27 Aralık ruhu ve Seymenlik geleneğinin
yaşatılması talimatıyla kurulmuştur. Seymenlik geleneği
başta olmak üzere binlerce yıllık tarihi kültürel değerleri-
mizi yaşatan bir derneğiz. Bunlardan biri de Seymenbaşı
Törenimizdir. Çok nadir olarak düzenlediğimiz bir tören-
dir. Ülkemizin milli davalarına hizmet eden değerlerimiz
için düzenlemiş olduğumuz bir törendir. Daha önce töre-
nimizi, merhum KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf
Denktaş, merhum Türkmenistan Cumhurbaşkanı Sapar-

murat Niyazof Türkmen- başı ve merhum Cumhur-
başkanımız Süleyman Demirel ve en son da

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar için dü-
zenlemiş bulunmaktayız. Bugün ise ül-

kemizin kalkınma mücadelesinin en
büyük savaşı olan ekonomik bağım-
sızlık mücadelesinin önderi olan bir
ailenin büyüğü Sayın Rahmi M. Koç
için düzenlemiş bulunmaktayız.

Koç ailesi Ankaralı bir ailedir.
Koç ailesinin kökleri Ahi baba olarak

bilinen Hacı Bayram'a kadar uzanır.
Koç ailesi paylaşma ve dayanışma üze-

rine kurulu bir Ahi ailesidir aynı za-
manda. Koç ailesinin bir diğer özelliği ise

Seymen geleneklerine sahip bir aile olmasıdır.
Geçmişte de günümüzde de Koç ailesinden çok sa-

yıda Seymenimiz bulunmaktadır. Koç ailesiyle Ankaralılar
olarak, bu ülkenin vatandaşları olarak gurur duyuyoruz.
Bu anlamlı etkinliği gerçekleştirmekten gurur duyuyoruz.
Ankaralılar için, Seymenler için çok kıymetli olan Sey-
menbaşı Beratını kabul ettikleri için Sayın Rahmi Koç bü-
yüğümüze teşekkür ediyoruz.”                 (Haber Merkezi)

Ankara Kulübü'nde Koç Holding Şeref Başkanı Rahmi M. Koç için Seymenbaşı Töreni düzenlendi.
Dernek Başkanı Özaslan, Koç'a Seymenbaşı Beratını takdim ederken, "Seymenbaşılığınız kutlu olsun" dedi.
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Tüm basamaklarda iş bırakan sağlık emekçileri ankara’da Hacettepe Üniversitesi heykel önünde bir araya gelip, açıklama yaptı.
“Bizi duymak zorundasınız!” diyerek açıklamada konuşan aTO Başkanı Dr. mine coşkun, sağlığı piyasalaştıran “sağlıkta Dönüşüm

Programı” yüzünden meslek onurlarının, halkın sağlık hakkının ve herkesin geleceğinin tehdit altında olduğunu duyurdu.

“Halkın sağlığını korumak
için bizi duymak zorundasınız”

Okullar yarıyıl tatiline "şenlik" haftasıyla girecek

Gölbaşı’nda haşereyle
mücadele devam ediyor

HPV aşısı bin 800 kadına umut oldu

makbule akGÜl

Hacettepe heykel önünde yapılan açıklamaya çok
sayıda sağlık emekçisi katılım sağladı.  Açıkla-
maya ayrıca CHP Sağlık Politikalarından so-

rumlu Genel Başkan Yardımcısı Zeliha Aksaz Şahbaz,
KESK  Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak, Sol Parti Baş-
kanlar Kurulu üyeleri İsmail Hakkı Tombul ile İlknur
Başer de katıldı.

“Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç biri-
miz”, “Bakan istifa” sloganlarının atıldığı açıklamada
kurumlar adına açıklamayı okuyan ATO Başkanı Dr.
Mine Coşkun, “Bizler, sağlık sisteminde yaşanan çöküşü
protesto etmek, taleplerimizi haykırmak için bir araya
gelen hekim, diş hekimi, hemşire, ebe, acil tıp teknisyeni,
paramedik, teknisyen, tüm sağlık emekçileriyiz. Her gün
yüz binlerce kişiyi sağlığına kavuşturmak, hastalanma-
larını önlemek için çalışırken; şiddet, mobbing, perfor-
mans dayatması, güvencesiz gelir, liyakatsiz yöneticiler,
sağlıkta çeteleşme gibi sorunlarla boğuşuyoruz. Sorun-
ların çözümü için görev alması gereken yöneticileri ya-
nımızda değil, karşımızda buluyoruz. Sağlık Bakanlığı,
toplumun ve sağlık emekçilerinin sorunlarına çözüm
üretmek için bizlerin görüşlerini ve önerilerini dikkate
almıyor” dedi.

Yeni yönetmeliklerle otoriter emek rejiminin yerleşik
hale getirildiğini ifade eden Dr. Coşkun, “Bizleri yok
saymaya, itirazlarımızı sindirmeye, eylemlerimizin etki-
sini görünmez kılmaya çalışıyor. Bakanlığın olumsuz
tavrına karşı bugün tüm sağlık kurumlarında üretimden
gelen gücümüzü kullanıyoruz, iş bırakıyoruz! Birinci ba-
samakta çalışan sağlık emekçilerinin haftalardır sürdür-
düğü mücadeleyi selamlıyoruz. İş bırakma eylemlerini
sahiplendiğimizi ifade ediyoruz.” diye konuştu.

“sağlıkTaki POliTikalar Halkın
sağlık Hakkını TeHDiT eDiYOr”

“Halkın sağlığını korumak ve geliştirmek istiyor mu-
sunuz? Hekim, ebe, hemşire, sağlık emekçilerinin sorun-
larını çözmek istiyor musunuz?” diyerek Sağlık Bakanı
Kemal Memişoğlu'na seslenen Dr. Coşkun, “Bu ses, tüm
basamaklarda sağlık hizmeti üreten yüzbinlerce hastayı
sağlığına kavuşturmak ve hasta olmalarını engellemek
için çalışan sağlık emekçilerinin sesidir.

“Bizi duymak zorundasınız!” diyerek açıklamada ko-
nuşan Coşkun, sağlığı piyasalaştıran “Sağlıkta Dönüşüm
Programı” yüzünden meslek onurlarının, halkın sağlık
hakkının ve herkesin geleceğinin tehdit altında olduğunu
duyurdu.

Depremin ardından halen bölgede insanca yaşam ve
çalışma koşullarından uzak bir tablonun hakim olduğu-
nun ifade edildiği açıklamanın devamında şu sözler yer

aldı: “Genç meslektaşlarımızın etik değerler ışığında, do-
nanımlı, nitelikli ve ücretsiz eğitime erişiminin önündeki
engeller devam ediyor. Mobbing kabul edilemez! Mob-
bingle mücadelede somut yasal düzenlemeler çıkarılma-
lıdır. Etkili şikâyet ve ceza mekanizmaları geliştirilerek
işler hale getirilmelidir. Sağlıktan para kazanmak uğruna
canları hiçe sayan çetelere ve suç örgütlerine izin verme-
yen, eşit şeffaf ve kamu yararını baz alan bir sağlık sis-
temi kurulmalıdır!”

Açıklamanın devamında yapılan konuşmalarda da
sağlık emekçilerinin taleplerinin bir an evvel sağlanması
çağrısı yapıldı.

CHP'li Zeliha Aksaz Şahbaz da yaptığı açıklamada,
“Bugün burada sadece sağlık emekçilerinin değil, tüm
yaştan insanımızın sağlık hakkını savunmak için burada-
yız. Bugün sağlık hizmetine ulaşamadığı için kamudan ni-
telikli sağlık hizmeti alamadığı için, bebekler bakanın
gözü önünde katledildi. Sağlık emekçileri işte bu yüzden;
nitelikli sağlık hizmeti için buradalar. Kadına, çocuğa acı-
mayan saray iktidarına haykırıyoruz; bizler bugün bir
arada buradayız, bu ülkeyi, demokrasiyi, sağlık hakkını
savunmaya devam edeceğiz.” dedi.

TTB Genel Sekreteri Önder Okay ise, şöyle konuştu:
“Sağlıkta dönüşüm çökmüştür. Sağlık Bakanlığı bu poli-

tikanın çöküşüne dair kabullenişi daha fazla sürdüremez.
Sağlık alanındaki sorunlar palyatif tedbirlerle geçiştirile-
mez.  Şimdi şunu düşünelim; başka bir sağlık sistem müm-
kün mü? Ve sonuna kadar mücadele edecek miyiz?
Çocukların okula aç gitmediği  bir düzen, işçilerin hergün
ikişer ikişer iş cinayetlerine kurban gitmediği bir düzen,
birinci basamağın kurunduğu bir sistem istiyoruz. Bunu
kuracak irademiz var mı? O vakit hep birlikte mücadeleye
devam edeceğiz.”

“Ülkemiz uzun süredir AKP tarafından yönetiliyordu,
bir süredir de MHP ve AKP bloğu ile yönetiyorlar; şirket
gibi yönetilen bir ülkede halkın hizmet alacağı kurumlar
ticarethaneye dönüştürülür ve bugün yaşananlar tesadüf
değildir.” diyen KESK Eş Genel Başkanı Ayfer Koçak,
“Bu yüzden tesadüf değildir, Hazine ve Maliye Bakanı'nın
krizi kabul edip, bankaların kar etmeye devam etmeye de-
diği açıklaması. 2024'ün son günlerinde bütçe görüşmele-
rinde KESK olarak bir uyarı eylemi gerçekleştirdik; kamu
emekçilerinin emeğinin hakkını alamadığını ifade etmiş-
tik. Bu iktidar şimdi diyor ki; biz değişmeyeceğiz, paranız
varsa bu hizmetlerden yararlanabilirsiniz diyorlar. O
zaman değişecek ve değiştirecek olan bizleriz. Bu sebeple
13 Ocak'ta iş bırakacağız. Yoksulluğa karşı mücadelede
birleşmeye devam edeceğiz.” diye konuştu.

9ila 30 yaş arasındaki sosyal destek alan
kadın ve kız çocuklarını rahim ağzı kanse-
rine karşı korumayı hedefleyen projeye en

fazla başvuru Mamak, Keçiören ve Çankaya il-
çelerinden geldi. Gazi Üniversitesi Enfeksiyon
Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Esin Şenol projeyi, “Kadınları ve kız çocuk-
larını kanserden koruyacak bilimsel bir başarı”
olarak değerlendirdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ekim
2024’te başlattığı HPV Aşı Uygulaması ile top-
lum sağlığını desteklemeye devam ediyor. Des-
tek kapsamında sosyal destek alan 9-30 yaş
arasındaki 1800 kadın ve kız çocuğuna ilk doz
ücretsiz HPV aşısı uygulandı.

Projeye en fazla başvuru sırasıyla Mamak,
Keçiören ve Çankaya ilçelerinden geldi. 15 yaş
altı çocuklara iki doz, 15 yaş üzeri bireylere ise
üç doz aşı yapılırken, aşılar Sağlık Bakanlığı’nın
e-Nabız sistemi üzerinden kayıt altına alınıyor.

Türkiye’de yerel yönetim düzeyinde ilk kez
uygulanan ücretsiz aşı desteği; İstanbul, İzmir,
Mersin ve Muğla gibi diğer belediyelerin de
benzer çalışmalar başlatmasına öncülük etti. An-
kara Büyükşehir Belediyesi, projeyi bir yılın so-
nunda değerlendirerek devamına karar verecek.

“ulusal aŞı PrOGramına
DaHil eDilmeli”

ABB Sağlık İşleri Daire Başkanı Mustafa
Ünsal, projeye ilişkin şu bilgileri paylaştı: “Şu
ana kadar bin 800 kişiye birinci doz aşılarını
yaptık. Aşı üç doz halinde uygulanıyor. 15 yaş
altı çocuklarımıza iki doz aşı yapılıyor. Proje,
Türkiye’de hem yerel yönetimlerde hem kamu
yönetiminde bir ilk olma özelliği taşıyor. Proje-
miz diğer büyükşehir belediyelerine de ilham
kaynağı oldu. İstanbul, İzmir, Muğla, Aydın,
Mersin, Adana gibi birçok belediye ve ilçeden

yetkililer buraya gelerek uygulamayı yerinde in-
celedi.” Ünsal, HPV aşısının ulusal aşı progra-
mına dâhil edilmesi gerektiğine vurgu yaparak,
“Tip-1 diyabet sensörü ve SMA testinde olduğu
gibi HPV aşısının da ulusal aşı programına dâhil
edilip Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından
ödeme kapsamına alınmasını ümit ediyoruz. İn-
şallah bunu da başaracağız” dedi.

“kaDınlar kanser OlmaYacak”
Proje, Gazi Üniversitesi iş birliğiyle yürütülü-

yor. Aşı uygulamaları, tıbbi kayıtlar ve yan etki ta-
kipleri büyük bir titizlikle gerçekleştiriliyor. Gazi
Üniversitesi Enfeksiyon Hastalıkları Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Esin Şenol, projeyi,
“Kadınları ve kız çocuklarını kanserden koruyacak
bilimsel bir başarı” olarak değerlendirdi ve şunları
söyledi: “Kapsamlı ve güzel bir proje oldu. HPV
aşısı, yüzde 95’in üzerinde etkili. Bu müthiş bir
şey. Dünyada erişkinlerin yüzde 85’i 35 yaşına
geldiğinde HPV ile karşılaşıyor. Dünyada her iki
dakikada bir kadını kaybettiğimiz, Türkiye’de her
gün 7 kadının yeni teşhis aldığı ve 3 kadının öl-
düğü bir kanseri yüzde 95 önleyen bir aşıyı yaptık.
Dünyada 270 milyon doz uygulanmış bugüne
kadar. Hiç tedirgin edici bir yan etkisi yok. Çok et-
kili ve emniyetli bir aşı uyguladık.”

Prof. Dr. Şenol, projeye katılanların çoğun-
luğunun daha önce ücretsiz olmadığı için aşı yap-
tıramadığını belirterek, “15 yaş altı 250 kız
çocuğuna, 15 yaşın üzerinde bin 500’den fazla
kişiye uyguladık. Ben buna bilimin fıtratı derim,
bilmenin borcu derim. Bu benim için müthiş bir
şey. Çünkü bu kadınlar kanser olmayacak, bu kız
çocukları kanser olmayacak. Bunu söylerken bile
tüylerim diken diken oluyor. Aşıladığımız grupta
üniversite mezunları ve lise öğretiminde olanlar
büyük çoğunlukta. Eğitim ve karşılıklı güven iliş-
kisi bence dünyaya bilimin bir armağanı olan
böyle bir aşının yerini bulması için çok önemli bir
gelişme. Ankara Büyükşehir Belediyesinin sosyal
koruma bakımından en az güvenli su sağlamak
kadar önemli bir işlev yaptığını düşünmekteyim”
ifadelerini kullandı.                   (Haber merkezi)

ankara Büyükşehir Belediyesinin
(aBB) ekim ayında başlattığı HPv
aşı uygulaması desteği kapsamında

bin 800 kadın ilk doz aşısını oldu.

milli Eğitim Bakanlığınca (MEB), 2024-2025 eği-
tim-öğretim yılının ilk dönemi biterken öğrenci-
lerin hem eğlenceli hem de sanatsal, kültürel,

sportif ve bilimsel etkinliklerle öğretici zaman geçirmeleri
amacıyla 13-16 Ocak'ta "Dönem Sonu Faaliyet Haftası" dü-
zenlenecek.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in talimatıyla geçen
yıl okullarda dönem bitimi öncesindeki son hafta
öğrencilerin, sanatsal, kültürel, sportif ve bilim-
sel faaliyetlere katılmalarını teşvik etmek
amacıyla "Dönem Sonu Faaliyet Haftası"
uygulaması hayata geçirilmişti.

Alıan bilgiye göre, bu yılki etkinlikler,
akademik başarının yanı sıra sosyal, kül-
türel, sanatsal ve sportif gelişimi de bü-
tüncül yaklaşımla odağa alan Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli ile bütünleşik şe-
kilde güncellendi.

13-16 Ocak'ta "Dönem Sonu Faaliyet Haf-
tası" kapsamında düzenlenecek etkinlikleri, öğ-
retmenlerle öğrencilerden oluşan heyet organize
edecek. Etkinliklerin tümü, Bakanlıkça e-Okul Sosyal Et-
kinlik Modülü'nde "merkezi etkinlik" olarak tanımlandı.
Okullar, Sosyal Etkinlik Girişi Ekranı Merkezi Etkinlikler
bölümünden bu etkinlikleri seçerek, etkinliği gerçekleştiren
öğrenci/öğrencilerin bilgilerini modüle işleyecek. e-Okul
Sosyal Etkinlik Modülü'ne yapılan veri girişleri, öğrencile-
rin sosyal etkinlik içerikli karnelerinde de yerini alacak..

eTkinlikler öğrenci, öğreTmen,
veli ve Okul iDaresi

iŞBirliğiYle OrGanize eDileBilecek
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'ne uygun güncellenen

"Dönem Sonu Faaliyet Haftası Uygulama Kılavuzu"nda,
gün gün örnek planlamalar yer aldı. Okullar, planda yer alan
etkinliklerin gününü değiştirebilecek, etkinlik saatlerini
okul ve çevre şartlarına göre belirleyebilecek. Faaliyet Haf-
tası Yürütücü Heyeti, örnek etkinliklere ek olarak pek çok

oyun ve etkinliği öğrenci, öğretmen, veli ve okul idaresi iş-
birliğiyle organize edebilecek. Faaliyet haftasına ilişkin
MEB'in planlaması gün gün şöyle:

13 Ocak Pazartesi:
Yetenek Paylaşım saati: Gönüllü öğretmen ve öğren-

ciler, ilgi duydukları alanlarda atölye çalışmaları, sunumlar
veya söyleşiler düzenleyecek. İçerikler, okul ve müfredat
dışı konulardan oluşacak.

Dilimizin Zenginlikleri-Hitabet Oyunları "Münazara":
Öğrenciler, sınıf içinde hitabetlerini geliştirmeye yönelik
oyunlardan biri olan münazara yapabilecek.

Bilgi Yarışması: Her okul kendi bilgi yarışması için so-
rular ve cevaplar hazırlayacak. Yarışmalar, aynı saatte her
sınıfta gerçekleştirilecek.

14 Ocak salı:
Tecrübe Paylaşımı söyleşileri: Öğrenciler, çeşitli mes-

lek gruplarından uzman konuşmacıların yer alacağı etkin-
liklere katılabilecek.

Dilimizin zenginlikleri-Hitabet Oyunları "roller
Tartışıyor": Öğrenciler, "roller tartışıyor" etkinli-

ğinde bir konu üzerine tartışma yapacak.
Oyun saati: Çeşitli kutu oyunları ve

drama oyunlarının oynanacağı serbest
zaman etkinliği planlanacak. Temel eğitim
öğrencileri için MEB'in "Yüz Yüze 100
Çocuk Oyunu" dijital kitabı kullanılabile-
cek.

15 Ocak Çarşamba:
Bir Fikrim var saati: Öğrenciler,

dünya ve toplumsal konularda bilgi alışve-
rişi yaparak kendi sorumluluklarını tartışacak.

Dilimizin zenginlikleri-Hitabet Oyunları
"Hitabet Yarışı": Her sınıftaki öğrenciler arasında,

"hitabet yarışı" düzenlenecek.
Belgesel ve animasyon Gösterimi: Öğretmenler ve

okul idaresi tarafından yaş düzeyine uygun belgesel veya
animasyonlar gösterilecek.

16 Ocak Perşembe:
iyiliği Paylaş saati: Öğrenciler, yaptıkları bir iyiliği

paylaşarak iyilik yapma kavramı üzerine konuşacak.
Dilimizin Zenginlikleri-Kelime Oyunları: Her sınıf dü-

zeyinde "kelime oyunları" düzenlenecek.
sergi: Dönem boyunca yapılan çalışmalar, dergi ve ga-

zete tasarımları, fotoğraf veya resim kulüplerinin çalışma-
larından oluşan sergi açılacak.

Öğrenciler, 17 Ocak Cuma günü karnelerini alarak ya-
rıyıl tatiline girecek. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin
uygulandığı ilkokul 1’inci sınıflarda ise karne yerine sos-
yal-duygusal öğrenme becerilerini de içeren "gelişim ra-
poru" uygulamasına geçilecek.                                  (AA)

milli eğitim Bakanlığınca, 2024-2025 eğitim-öğretim
yılının ilk dönemi biterken öğrencilerin hem eğlen-
celi hem sanatsal, kültürel, sportif ve bilimsel etkin-
liklerle öğretici zaman geçirmeleri amacıyla 13-16

Ocak'ta "Dönem sonu Faaliyet Haftası" düzenlene-
cek. Türkiye Yüzyılı maarif modeli'nin beceri te-
melli uygulamalarını da içeren faaliyet haftasında,
öğrencilere bilgi yarışmalarından yetenek paylaşım
saatine, hitabet oyunlarından sergilere, sosyal so-
rumluluk çalışmalarından belgesel ve animasyon
gösterilerine kadar çeşitli etkinlikler yapılacak.

Şehit Hayati Bilgin Kız Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
öğretmen ve öğrencileri, Erasmus kapsamında İspan-
ya’nın Endülüs bölgesinde “iş başı gözlem” kapsamında

gastronomi ve turizm alanındaki deneyimlerini anlattı.
Meslek lisesinin yeme içme hizmetleri alan şefi Gülbahar

Bilgin Konokman ile öğretmen Suna Soylu Kura, İspanya’da
gastronomi hakkındaki gözlemleri ile ilgili değerlendirmede
bulundu. Programda öğrenciler tarafından Türk mutfağından
örnekler de sunuldu. Belediye Başkanımız Baki Demirbaş, bu-
radaki konuşmasında, turşu, vişne gibi coğrafi işaretli ürünleri

bulunduğunu belirterek, “Birçok yöresel yemeklerimiz var ve
bunlar için de coğrafi işaret belgesine başvurduk. Bir gastro-
nomi merkezi çalışmamız var. Sizler aldığınız eğitimlerin
ardından tecrübe kazanarak, ilçemizi her alanda ileriye ta-
şıyacaksınız.” dedi.

Programa İlçe Milli Eğitim Müdürü İlhan Eranıl, İlçe Jan-
darma Komutanı Üsteğmen Caner Koca, İlçe Emniyet Mü-
dürü Aytaç Çağlar Yıldırım, Gençlik ve Spor İlçe Müdürü
Seyda Topal, AK Parti İlçe Başkanı Ahmet Kılıç ve okul mü-
dürü Recai Özdemir ile öğretmenler katıldı. (Haber merkezi)

Meslek Lisesi öğretmen ve öğrencileri, İspanya’daki deneyimlerini anlattı

Gölbaşı Belediyesi ekipleri, ilçedeki ka-
nalizasyonlarda sivrisinek, hamam bö-
cekleri, fareler ve diğer haşerelere

karşı termal sisleme cihazları ilaçlama çalış-
ması gerçekleştirdi.

Gölbaşı Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü
ekipleri; havaların soğuması ile birlikte dışa-
rıya göre daha sıcak olan yeraltındaki kanali-
zasyon veya rögar gibi alanlara çekilen
sivrisinek başta olmak üzere; hamam böcek-
leri, fareler ve diğer haşerelere karşı kanalizas-
yonlarda kapsamlı ilaçlama çalışması
gerçekleştirdi. Kış ayları tekniğine uygun ola-
rak termal sisleme cihazları ile yeraltındaki
alanlarda gerçekleştirilen ilaçlama çalışmala-
rıyla ile vektörlerin popülasyonunun yok edil-
mesi amaçlanıyor. Çalışmalar sayesinde
ilkbaharda larva bırakacak sinek sayısının mi-
nimuma indirilmesi, yaz aylarında yaşanması
muhtemel sivrisinek sorununun önüne geçil-
mesi hedefleniyor.

“Halk sağlığı önceliğimiz”
Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı,

yürütülen çalışmalarla ilgili yaptığı açıkla-
mada, “Gölbaşı’nda halk sağlığını tehdit eden
unsurlara karşı önlem almak bizim en önemli
görevimiz. Bu kapsamda vektörle mücadelenin
ilk basamağı olan kışlak çalışmalarımız sürü-
yor. Sivrisinek popülasyonunu kış aylarından
itibaren kontrol altına almayı hedefleniyoruz.
Tabi bu ilaçlamaları özel cihazlarla yapıyoruz.
Bu sayede en uç noktalara bile ulaşıyoruz.
Amacımız, vatandaşlarımızın daha sağlıklı ve
huzurlu bir ortamda yaşamalarını sağlamak.
Ekiplerimiz sahada titizlikle çalışıyor ve ge-
rekli tüm önlemleri alıyor. Haşereyle mücadele
çalışmalarımız, yaz kış demeden devam ede-
cek.” dedi.

Halk sağlığını korumak, yaşam alanlarını
haşerelerden arındırmak ve ilçede haşere kay-
naklı sorunları önlemek amacıyla yapılan ilaç-
lamaların belirlenen programlar dahilinde
aralıksız devam edeceğinin altı çizilirken, va-
tandaşların haşereyle ilgili şikayet ve taleple-
rini belediyenin iletişim kanalları üzerinden
bildirebileceğini belirtildi.    (Haber merkezi)
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Atatürk’ün
dış politikası... (III)

Önceki yazımızda bölgesel bir kongre niteliğindeki
Erzurum Kongresinde her türlü koruyuculuk ve manda-
cılığın reddedileceği şeklinde açık bir hüküm yer alırken,
ulusal temsil esasına dayalı olarak gerçekleştirilen Sivas
Kongresinde Mustafa Kemal Paşa’nın bu kararın teyit
edilmesi için ciddi bir uğraş vermek zorunda kaldığını,
bu yüzden alınan kararlarda “manda” kelimesine olumlu
ya da olumsuz anlamda gönderme yapılmadığını söyle-
miştik...

Bunun sebebi, ülkede işgalci güç olarak bulunan İn-
giltere’nin Yunanistan’ın Türkiye’de gerçekleştirmeye ça-
lıştığı işgal hareketini desteklediği, bunun yanı sıra
Ermenistan, Kürdistan, Pontus devletlerinin kurulması
için çaba gösterdiği koşullarda ABD Başkanı Wilson’un
açıkladığı on dört maddelik “ilkeler”de ulusların kendi
kaderini tayin hakkı”nı savunmuş olmasıydı...

Ulusal cephe saflarında yer alarak Misak-ı Milli’yi
lafta savunmakla birlikte onun kısa vadede gerçekleşme
imkanı bulunmayan bir hayal olduğuna inanan çok sayıda
aydın ve “devlet adamı” aslında “yeni sömürgecilik bil-
dirgesi” olarak okunabilecek bu açıklamayı Osmanlı dev-
letinin bütünlüğünün korunmasını öngören bir “ilkeler
manzumesi” gibi yorumlamış ve “can simidi” gibi sarıl-
mıştı. Özellikle Sivas Kongresine katılması kesinleşen
bazı asker ve sivil delegeler, ABD’nin ülkedeki temsilci-
leri ve Anadolu’da inceleme yapan askeri heyeti ile yap-
tıkları görüşmelerde Osmanlı devletinin vekaletini
ABD’nin üzerine alması için adeta yalvarmışlardı!

***
Bu akımın önde gelen temsilcilerinden birisi, daha

sonra Büyük Millet Meclisi Hükümetinde Dışişleri Ba-
kanlığı yapacak olan Bekir Sami Bey’di (Kunduh)... Dö-
nemin İttihatçı liderleri arasında bulunan Bekir Sami Bey,
Sivas Kongresi’nin toplanmasından kısa süre önce Mus-
tafa Kemal Paşa’ya gönderdiği mektupta bu konudaki dü-
şüncelerini şöyle açıklıyordu.

“Bağımsızlık, istenilmeye ve yeğlenmeye değer.
Ancak, tam bağımsızlık istemeye kalkışırsak ülkemiz bir
çok parçalara ayrılacaktır. Bu kesindir ve hiç kuşku gö-
türmez. Bu durum karşısında, iki-üç il içinde kalacak ba-
ğımsızlıktan, yurdumuzun bütünlüğünü sağlayacak bir
devletin güdümü altına girmek elbette yeğdir. Bütün Os-
manlı ülkesini kapsayacak meşrutiyetimiz ve dışarıda
temsilci bulundurma hakkımız yürürlükte kalmak üzere
belli bir süre için (manda yönetimini -EG) en yararlı bir
çözüm yolu sayıyorum. Bu konuda Amerika temsilcisi ile
görüştüm. Birkaç kişinin değil, bütün ulusun sesini Ame-
rika’ya duyurmak  gerektiğini söyledi ve aşağıdaki koşul-
larla  Wilson’a , Senato’ya ve Amerikan Kongresine
başvurulmasını ileri sürdü.”

***
Amerikan temsilcisinin ileri sürdüğü koşulların en

önemlisi Sivas Kongresinde “Amerika hükümetinin gü-
dümü (mandası) altına girmenin kabul edilmesi” kararının
alınmasıydı... Bekir Sami Bey bu tavsiyeyi kabul etmiş
ve mektubunu şöyle sonlandırmıştı: “Temsilci, Kongre-
mizin seçeceği bir kurulu, Amerika’ya bir zırhlı ile ulaş-
tırmayı üzerine almıştır.”

***
Mustafa Kemal Paşa, Sivas Kongresi’ne katılacak de-

legeler arasında “manda” yönetimini savunacak kesimin
gücünü bildiği için adeta bir “ültimatom” niteliğindeki bu
mektubu Erzurum’dan gönderdiği şifreli bir telgrafta ih-
tiyatlı bir dille şöyle yanıtlamıştı:

“Doğu İlleri (Erzurum) Kongresi, hemen hepsi gel-
dikleri yerlerde sözü geçer ve etkili kişiler olarak tanınmış
kişilerden oluşmuş güçlü bir kurul niteliğindedir. Bu kon-
grede şimdiye dek olan görüşmelerde devletin ve ulusun
tam bağımsızlığının savunmasında direnilmektedir. Daha
önceden koşulları ve niteliği bilinmeyen bir Amerikan gü-
dümünden kongreye (Sivas) doğrudan doğruya söz açıl-
ması pek sakıncalı olacağından, sizlerin İstanbul’da ilişki
kurduğunuz kişilerle olan konuşmalarınızın olan konuş-
malarınızın ışığı altında aşağıdaki noktaları açıklayarak
bizleri tezelden aydınlatmanızı özellikle rica ederiz.”

***
Mustafa Kemal Paşa, daha sonra Bekir Sami Bey’e

şu soruları yöneltmişti:
“ ‘a-Tam bağımsızlık istenmeye kalkışılırsa ülkemiz

bir çok parçalara ayrılacaktır. Bu kesindir ve hiç kuşku
götürmez’ buyuruluyor. Bu kanının kaynağı nedir?

b- Ülke bütünlüğünden, ülkenin bölünmezliği mi
yoksa egemenlik hakları mı anlaşılacaktır. 

c- Bütün Osmanlı ülkesini kapsayacak meşrutiyetimiz
ve dışarıda temsilci bulundurma hakkımız yürürlükte kal-
mak üzere bir devletin güdümünü istemeyi en yararlı bir
çözüm yolu olarak görüyorsunuz.  Ancak temsilcinin
(ABD temsilcisi)  ileri sürdüğünü bildirdiğiniz şeylerle
bu çözüm yolu çelişkili görünüyor. Çünkü meşrutiyetimiz
yürürlükte kalınca hükümet, yasama organından güven
oyu almış ve onun denetimi altına girmiş bir kurul olur
ki, artık bu kurulun meydana getirilmesinde Amerika’nın
eli ve etkisi olamaz. Öyle ise, ya meşrutiyet yürürlüktedir
ve adaletli bir hükümet kurulmasını Amerika’dan iste-
meye yer yoktur; ya da, adaletli bir hükümetin kurulması
Amerika’dan istenilince, meşrutiyetin yürürlüğü sözde
kalır.”...

Bekir Sami Bey bu telgrafa 30 Temmuz 1919 tarihli
bir şifreli telgrafla şu cevabı verdi: “Tam bağımsızlık is-
tenirse ülkemizin bir çok parçalara bölünmesi ve birkaç
devletin güdümü altına girmesi Dörtler Kurulu (İngiltere,
Fransa, İtalya ve ABD) tarafından kararlaştırılmıştır. Bunu
önlemek için tek devletin güdümünü istemek en uygun
yol olacaktır.”.

***
Bu yazışmalardan yaklaşık on gün sonra bu kez İs-

tanbul’dan Halide Edip Hanım (Adıvar) Mustafa Kemal
Paşa’ya manda yönetimini kabul etmesini isteyen bir
mektup gönderdi...

O dönemin yurtsever aydınlarının nasıl bir umutsuz-
luk ve teslimiyet içinde olduğunu gösteren bu mektup bir
çok açıdan “ibret verici bir belge” niteliğindedir...

Bir sonraki yazımızda bu mektup ve kongredeki
“manda tartışmaları” üzerinde duracağız.

(NOT. Yazımızdaki yazışmalar, Kemal Arıburnu ta-
rafından yazılan ve Atatürk Araştırma Merkezi tarafından
yayınlanan “Samsun’dan Ankara’ya kadar Olaylar ve
Anılarla Sivas Kongresi” başlıklı kitaptan alınmıştır.)

(Devam edecek)

Ertan Günçiner

BAŞKENTTEN BAKIŞ

SS
anayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır,
Siber Güvenlik Başkanlığının her türlü siber riski
ortadan kaldırmaya yönelik sorumluluk üstlen-

mesinin yanı sıra bu alandaki yerli ve milli teknolojile-
rin geliştirilmesinde de rol alacağını bildirdi.

Bakan Kacır, Resmi Gazete’de yayımlanan Cum-
hurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulan Siber Güvenlik
Başkanlığına ilişkin değerlendirmede bulundu.

Kurumun, siber güvenliğin sağlanması amacıyla
politika, strateji ve hedefleri belirleyeceğini, siber gü-
venlik ekosistemine yönelik yerli ve milli ürünler ile
teknolojilerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapa-
cağını, yerli girişimcilerin dünya pazarında rekabetçi
konuma gelmesi için çaba harcayacağını vurgulayan
Kacır, AR-GE ve teknoloji transferinin de Başkanlığın

faaliyet alanları arasında bulunduğunu söyledi.
Kacır, siber güvenliğin öneminin giderek arttığına

dikkati çekerek, günlük yaşamda kullanılan tüm cihaz-
lardan kritik tüm altyapılara kadar söz konusu alanların
güçlü bir koordinasyonla yönetilmesi gerektiğini dile
getirdi.

Siber Güvenlik Başkanlığının doğrudan Cumhur-
başkanlığına bağlı kurulmasının bu anlamda önemli bir
adım olduğunu vurgulayan Kacır, şöyle konuştu: "Tür-
kiye'nin halihazırda farklı kamu kurumları nezdinde
sürdürülen siber güvenlik çalışmalarının tek bir kuru-
mun çatısı altında koordine edilecek olmasını çok an-
lamlı ve değerli görüyorum. Biz de Bakanlık olarak
Türkiye'de teknoloji geliştirmeden, teknoloji girişimci-
liğinden sorumlu, yine bilimsel araştırmaları özellikle

TÜBİTAK eliyle destekleyen bir Bakanlığız ve Siber
Güvenlik Başkanlığının en önemli paydaşlarından da
birisi olacağımızı değerlendiriyorum."

"YENİ ADIMLAR ATMAYA
hAZIRLANIYORUZ"

Kacır, Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Başkan-
lığın ana hedefleri ve çalışma alanlarının ortaya konul-
duğunu, gelecek dönemde kanun çalışmalarıyla da
buraya birtakım yetkilerin verilmesinin faydalı olaca-
ğını bildirdi.

Türkiye'nin havada, karada, denizde ve uzayda ken-
disine yönelebilecek her türlü riski bertaraf etme zorun-
luluğu olduğunu belirten Kacır, şunları kaydetti:
"İnanıyorum ki siber güvenlik alanındaki her türlü riski
ortadan kaldırmaya yönelik Siber Güvenlik Başkanlığı
çok önemli bir sorumluluk üstlenecek. Biz de önümüz-
deki dönemde özellikle endüstriyel ürünlerin siber gü-
venlik standartlarıyla ilgili, uluslararası standartları da
yakından takip ederek yeni adımlar atmaya hazırlanı-
yoruz. Artık kullandığımız tüm eşyalar birbiriyle bağ-
lantılı cihazlar. 

Dolayısıyla tüm bu cihazların üretim ya da ithalat
süreçlerinde daha ileri düzeyde siber güvenlik kriterle-
rinin icrası, insanımızın günlük yaşamını güvenli şe-
kilde sürdürülebilmesi için çok önemli. Biz de Bakanlık
olarak tüm bu alanlarda özellikle AB Siber Güvenlik
Yasası'nda ortaya konulan perspektifi de dikkate alarak
daha güçlü tedbirlerin alınmasına önemli katkılar suna-
cağız. Türkiye, devletimizin güçlü iradesiyle havada,
karada, denizde, uzayda olduğu gibi siber dünyada da
vatandaşımızın, insanımızın, milletimizin huzuru, istik-
bali ve güvenliği için alması gereken tüm tedbirleri en
etkin şekilde alacaktır. Biz hiçbir alanda milletimizin
hiçbir ferdinin risk altında olmayacağı bir Türkiye'yi
inşa ediyoruz." (AA)

Siber Güvenlik Başkanlığı, siber
teknolojilerin milli dönüşümünde de görev alacak

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, “Başkanlık, siber güvenlik alanındaki her türlü riski ortadan kaldırmaya
yönelik çok önemli bir sorumluluk üstlenecek. Biz de önümüzdeki dönemde özellikle endüstriyel ürünlerin siber güven-

lik standartlarıyla ilgili, uluslararası standartları da yakından takip ederek yeni adımlar atmaya hazırlanıyoruz” dedi.

YY
üksek Seçim Kurulunca (YSK), seçime ka-
tılma yeterliliğine sahip 38 siyasi partinin bu-
lunduğu belirlendi. Resmi Gazete'de yayım-

lanan YSK kararında, 298 sayılı Seçimlerin Temel
Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun
uyarınca il ve ilçe seçim kurullarının görevlerinin
ocak ayının son haftasında sona ereceği, bu kapsamda
kurulların oluşturulması adına seçime katılma yeter-
liliğine sahip siyasi partilerin belirlenmesinin zorunlu
olduğuna işaret edildi.

Buna göre, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığından
alınan bilgiler kapsamında, ocak ayından 6 ay öncesi
olan 15 Temmuz 2024 tarihi itibarıyla illerin en az ya-
rısında teşkilatlarını kurmuş; ilçe, il ve büyük kongre-
lerini yapmış 38 siyasi partinin bulunduğu tespit
edildi.

Alfabetik sıraya göre, seçime katılma yeterliliğine
sahip partiler şöyle:

Adalet Birlik Partisi, Adalet Partisi, AK Parti,
Anadolu Birliği Partisi, Anavatan Partisi, Bağımsız
Türkiye Partisi, Büyük Birlik Partisi, CHP, DEVA
Partisi, Demokratik Sol Parti, Demokrat Parti,
Doğru Yol Partisi, Emek Partisi, Gelecek Partisi,
Genç Parti, Güç Birliği Partisi, Hak ve Özgürlükler
Partisi, Halkın Kurtuluş Partisi, DEM Parti, Hür
Dava Partisi, İYİ Parti, Memleket Partisi, Millet
Partisi, MHP, Milli Yol Partisi, Ocak Partisi, Saadet
Partisi, Sol Parti, Teknoloji Kalkınma Partisi, Tür-
kiye İşçi Partisi, Türkiye İttifakı Partisi, Türkiye
Komünist Hareketi, Türkiye Komünist Partisi,
Vatan Partisi, Yeniden Refah Partisi, Yenilik Partisi,
Yeni Türkiye Partisi ve Zafer Partisi.              (AA)

YSK, seçime katılma yeterliliğine sahip
38 siyasi partinin bulunduğunu belirledi

TT
BMM Genel Kurul'unda grup başkanvekilleri-
nin söz aldığı bölümde konuşan İYİ Parti Grup
Başkanvekili Turhan Çömez, "Tabii, 'pırlanta'

deyince başka bir şey daha söyleyeceğim size. Bu ül-
kede pırlantaya ÖTV ödenmiyor, pırlanta işlenmemiş
halde geldiğinde hem ÖTV hem de KDV ödenmiyor.
Allah aşkına, bakın, mutfak tüpünün ÖTV'si var; çor-
basını kaynatacak, çayını pişirecek, demleyecek in-
sanların mutfak tüpünden KDV'nin, ÖTV'nin alındığı
bir ülkede, siz pırlantaya ÖTV ödemiyorsunuz ve pır-
lanta firmalarıyla anlaşma yapıyorsunuz. Allah aşkına,
siz ne oldu da bu kadar lükse ve şatafata düştünüz? Ne
oldu da toplum gerçeklerinden bu kadar uzaklaştınız?
Bu yılı, 'Aile Yılı' ilan ettiniz. Geçen yılı, 'Emekliler
Yılı' ilan ettiniz ve neticeyi gördük, emeklinin ne hale
geldiğini gördük. 'Aile Yılı' ilan ettiniz de ne oldu?
2024 yılında bir önceki yıla göre boşanma oranları
yüzde 15 artmış. 2002'den 2024'e boşanma oranla-
rında inanılmaz artış var. Çocuk doğumuyla ilgili do-
ğurganlık oranlarında inanılmaz azalma var. Bunun
bir tek temeli var, bir tek sebebi var. Sosyal dokuyu
perişan ettiniz, bu ülkeyi açlığa ve sefalete mahkum
ettiniz. Maalesef, bu insanlar yuva kurmaktan aciz
hale geldiler, yuva kuramaz hale geldiler, çoluğuna ço-
cuğuna sahip çıkamaz hale geldiler ve ne yazık ki bo-
şanmalar arttı, doğurganlıklar azaldı. Siz diyorsunuz
ki: 'Biz Aile Yılı ilan ediyoruz, bunun için de çalışan-
larımıza pırlanta hediye ediyoruz. Tektaş pırlantanız
da bizden olsun.' Yazıklar olsun diyorum. Siz nasıl bu
hale geldiniz diyorum" ifadelerini kullandı.

BAŞARIR: YAPARSA AKP YAPAR

CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır ise
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, 2025 yılını,
'Aile Yılını' ilan ettiğini hatırlatarak, "Bunun ilk mey-
vesini Adalet ve Kalkınma Partisi Grubu aldı, çok
önemli bir sözleşme yaptı. Emekliler için, işçiler için,
gençler için, kadınlar için, milyonları etkileyecek bir
sözleşme yaptı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
bir pırlanta firmasıyla, personel için yüzde 10 indirim
sözleşmesi yaptı. Yaparsa AKP yapar, gerçekten tak-
dire şayan, süper bir haber bu, çok güzel bir haber bu,
tebrik ediyorum onları. Çünkü bu ülkenin milyonları-

nın, emekçinin, çiftçinin derdi pırlanta. Harika, ya-
parsa AKP yapar. Ama hemen bir şey daha söyle-
yeyim; bugün de Ankara'da 200 gramlık bir ekmek
12,5 lira oldu. Peki, 14 bin 469 lira verdiğiniz emek-
linin daha yeni yılın ilk ayında cebinden, ekmeğinden
bunun bir kısmını aldınız. Bir emekli her gün 4 ekmek
yese maaşının yüzde 11'ini kuru ekmeğe verecek. Ar-
kadaşlar, bir parça kendimize gelelim. Bakın, genelde
Meclise ben materyal ya da eşya getirmem ama bunu
getirdim. Burada 14 bin 469 lira var, çok kalın duru-
yor, paramızın değerini de insanlar görsün, bakın. 

Ben Sayın Grup Başkanvekiline söylüyorum,
Sayın İYİ Parti Grup Başkanvekiline söylüyorum,
Milliyetçi Hareket Partisi Grup Başkanvekiline söy-
lüyorum ki vicdanına güvenirim, Saadet Partisine söy-
lüyorum: Allah aşkına, ilk arada bir yuvarlak masanın
etrafında 6'mız oturalım, bu parayla bir aile nasıl ge-
çinebilir lütfen konuşalım, lütfen. Bence, Ankara'da
yaşıyorsa şu gördüğünüz para kiraya gitti zaten, kirayı
karşılıyor, hadi, evi var emeklinin; ekmek mi alsın,
elektrik, su, doğal gaz mı yatırsın, apartman aidatı mı
versin, pazara mı gitsin, ne yapsın? Arkadaşlar, bir
parça vicdan, gerçekten bir parça vicdan" diye ko-
nuştu.

“BAKANLIK İLE FİRMA ARASINDA ÖZEL
BİR ANLAŞMA SÖZ KONUSU DEĞİL”

AK Parti Grup Başkanvekili Muhammet Emin
Akbaşoğlu, İYİ Parti Grup Başkanvekili Turhan
Çömez ve CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başa-
rır'ın sözlerine cevaben, "Burada kin ve nefret söyle-
miyle, hırs ve hasedini nefret söylemine çeviren bir
yaklaşımla, açıklamalar yapıldığı halde ısrarla bu ko-
nuda olayları çarpıtarak Meclisin mehabetine yakış-
mayacak bir yaklaşım sergilendiğine şahit oluyoruz.
Efendim, sanki pırlanta firmasıyla bir sözleşme, bir
anlaşma yapılmış gibi bir şey takdim ediliyor. Bakın,
basın açıklamasıyla bakanlık bu konuda, her bir fir-
manın her bir bakanlığa, özel kuruluşa kendiliğinden,
orada çalışanlarla ilgili birtakım kampanyalar düzen-
lediğini tek taraflı olarak bildirmek suretiyle, bunların
personele duyurulması talebinde bulunabiliyor. Yıl-
başı geldiğinde bütün firmalar bu konuda Meclise, ku-
rumlara, şirketlere, şahıslara, her tarafa bu tür tek
taraflı bildirimlerde bulunuyorlar. Ama bunun dışında,

bahse konu firmayla Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığı arasında herhangi bir özel anlaşmanın söz konusu
olmadığı basın açıklamasıyla duyurulduğu halde bunu
gerçekmiş gibi ortaya koymak hakikate iftiradır ve bu
itibar suikastidir, bunu kesinlikle reddettiğimizi ifade
ediyorum. Birçok örneğine şahit olduk. Diyanet İşleri
Başkanlığının 12 yıl önceki açıklamasını, ekmek isra-
fının önlenmesiyle ilgili bir makalesini yeni bir açık-
lama gibi ve hiç de bağlamı içerisinde olmadan bam-
başka bir noktaya çevirerek, alakası olmayan bir hu-
susta iftiralarla, yalanlarla itibar suikastine gidildiğine
hep beraber şahit oluyoruz. Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın basın açıklaması burada, bunlardan özür dilenmesi
gerekir eğer hakikati arıyorsanız" dedi.

“PIRLANTAYA KARŞI SEMPATİNİZ VAR”

AK Partili Akbaşoğlu'nun açıklamalarına cevap
vermek için söz alan CHP Grup Başkanvekili Ali
Mahir Başarır, "Tabii, öncelikle özür diliyorum, doğru
söylüyorsunuz, biz sadece Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığının pırlanta sözleşmesi yaptığını biliyorduk,
tüm bakanlıklar yapmış, Sayın Grup Başkanvekili iti-
raf etti" derken AK Parti Grup Başkanvekili Muham-
met Emin Akbaşoğlu, "Bak, bu bir çarpıtma, apaçık
çarpıtma. Bu sözümü ispatlamazsan müfterisin. Ben
böyle bir şey söylemişsem ben istifa edeceğim, söy-
lememişsem sen istifa edecek misin? Hodri meydan
herkese, hodri meydan" diyerek karşılık verdi. Başarır
bu sözler üzerine, "Ama tamamlayamıyorum, 'Tüm
bakanlıklar kurumlarla, şirketlerle böyle sözleşmeler
yapıyor' dedi. Ben soruyorum, 'Tek taraflı yapıyor'
dedi, evet, tamam. İstanbul Büyükşehir Belediyesiyle,
İzmir Belediyesiyle, Ankara Belediyesiyle, Türkiye
Büyük Millet Meclisiyle, Cumhuriyet Halk Partisi
Genel Merkeziyle niye yapmıyor? Soruyorum. Çünkü
onların pırlantaya karşı alerjisi var, sizin sempatiniz
var; onu söyleyeyim. Üç: Yahu, pırlanta konusu ko-
nuşulurken Diyanete nereden geldin? Her konuyu Di-
yanetle, dinle, inançlarla saptırmak zorunda mısın?
Ben sana, 'Yolsuzluk yapılıyor' diyorum, 'Allah' diyor-
sun. Ben sana, 'Hırsızlık yapılıyor, adaletsizlik yapılı-
yor' diyorum, 'Rabb'im' diyorsun. Ya, Allah hepimizin;
artık bu dinden elinizi çekin, Diyanetten elinizi çekin.
Diyanet konuşuldu mu burada? Diyanet konuşuldu
mu ya?" değerlendirmesinde bulundu.             (DHA)

TBMM Genel Kurulu'nda
'pırlanta' tartışması

TBMM Genel Kurulu, 'Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'ni görüşmek üzere Meclis Başkanvekili Gülizar Biçer Karaca başkanlı-

ğında toplandı. Genel Kurul'da AK Parti, CHP ve İYİ Parti milletvekilleri arasında 'pırlanta' tartışması çıktı.

TT
arım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 2024
yılında 1,3 milyonun üzerinde gıda denetimi sa-
yısına ulaştıklarını söyleyerek, "Bununla ilgili

1,4 milyar liralık idari para cezası kesildi. 610 dosyayla
ilgili de savcılığa suç duyurusunda bulunduk" dedi.

Bakan Yumaklı, Ankara'da 2009 yılında kurulan
Ulusal Gıda Referans Laboratuvarını ziyaret etti. Bakan
Yumaklı, 105 personelin görev yaptığı laboratuvarın
uluslararası kabul görmüş önemli bir merkez olduğunu
söyleyerek, "Burası gibi ülkemizde 41’i kamu olmak
üzere, toplam 143 laboratuvar bulunuyor. Bu laboratu-
varlarımız, bizim her zaman kırmızı çizgimiz olarak
açıkladığımız güvenilir gıdanın mihenk taşını oluşturu-
yor. Çalışmalarımız sonucu 2024 yılında 1,3 milyonun
üzerinde denetim sayısına ulaştık. Bununla ilgili 1,4

milyar liralık idari para cezası kesildi. 610 dosyayla ilgili
de savcılığa suç duyurusunda bulunduk. Bizim buradaki
amacımız hiçbir zaman ceza kesmek değil, vatandaşı-
mızın sağlıklı gıdaya ulaşmasını sağlamak oldu" dedi.

Yumaklı, taklit ve tağşiş bulunduran gıdaları üreten-
leri tespit ettiklerinde yayımladıkları yeni bir modele
geçtiklerini hatırlatarak "Ekim itibarıyla başladığımız
bu uygulamayla ilgili olarak vatandaşlarımızdan çok
güzel dönüşler aldık. 

Yine geçtiğimiz yıl hayata aldığımız karekod uygu-
lamasıyla, restoran, market, kafe gibi işletmelerin en son
ne zaman denetlendiğini 'Tarım Cebimde' uygulama-
sından şeffaf olarak paylaşmaya başladık. Gönüllülük
esasıyla başladığımız bu uygulamayı bu yıl artık zo-
runlu hale getiriyoruz" dedi. (DHA)

2024 yılında 1,3 milyon gıda
denetiminde 1,4 milyar lira ceza kesildi
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, kabine top-
lantısının ardından "Toplumun tüm kesimlerinde bir farkın-
dalık oluşturmak amacıyla 2025 senesini Aile Yılı ilan et-
meyi kararlaştırdık" şeklindeki açıklamasından sonra
“eyvah eyvah” dedim. Çünkü, 2024 yılı da “emekliler yılı”
ilan edilmişti ama emeklilerin yaşamadığı eziyet, çekmediği
sıkıntı kalmamıştı.

Birtakım indirimler sahiden komedi seviyesindeydi.
Sanki emekliler her gün PTT’den kargo gönderiyormuş gibi
gönderim ücretlerinde indirim sağlanmıştı. Otobüs bileti ala-
mayan emekliye PTT’nin sosyal tesislerinde indirimli tatil
vaadi tuhaftı. Emeklilerin aklıyla dalga geçildiğinin örneği
ise banka promosyonlarıydı. Bankaların zaten kendi bütçe-
lerinden karşıladığı promosyonlar sanki hükümet tarafından
veriliyormuş gibi bir hava oluşturulmuştu. Ballandıra bal-
landıra anlatılan ve nihayetinde fos çıkan her bir müjde (!)
karşısında gülmüştük. Ama acı acı gülmüş sonra da bütün
bir yıl boyunca mahkum edildiğimiz sefalet içinde debe-
lenip durmuştuk.  İşte bu yüzden, Aile Yılı ilan edilen 2025
yılında ailenin başına ne geleceği meçhul. Nitekim Erdoğan,
2025’i “aile yılı” ilan etmişken “Aile Destek Programı” kap-
samında yapılan ödemeler Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek’in emriyle kesilmiş. Şimşek, 850 ila 1.250
TL arasında değişen aile destek ödemelerinin Hazine’ye yük
oluşturduğu düşüncesinde imiş. 2025 yılına bu kesintiyle
açılış yaptığımıza göre devamında ne geleceği tahmin edi-
lebilir. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın aile yılı ilan edilmesinden
muradı, nüfusun artırılması… Türkiye’de nüfusun hızla yaş-
landığı bilgisi doğru… Öyle ki Türkiye, nüfusu en hızlı
yaşanan ülkeler arasında ilk sıralarda bulunuyor. 

İktidar, doğum oranlarının artmasını istiyor ama dün-
yaya gelen her çocuğun eğitiminden sağlığına, beslenmesin-
den sosyal ihtiyaçlarına kadar her masrafı, liberal bir dü-
zende ailelerin üzerine yıkılmış durumda. Sosyal refahın
yüksek olduğu Avrupa ülkelerinde eğitim sürecindeki
çocuklar için tek bir kalem için dahi aile masraf yapmaz tam
tersine devletten eğitim yardımı alırken bizde okul tuvalet-
lerinin temizliği bile velilerden toplanan parayla yapıla-
biliyor. Aile okutamadığı çocuğunun kaydını donduruyor
ve onu çocuk emeğinin vahşice sömürüldüğü iş piyasasının
içine atıyor.  Sizler de sokak röportajlarında mutlaka denk
gelmişsinizdir. Daha ortaokulda, hatta ilkokulda okuyan
çocuklar kantinden bir tost dahi alamadıklarını belirtmek-
teler; hatta içlerinden “hayat yorgunuyum” diyerek boyun-
dan ve yaşından büyük laf edenleri çıkmakta. Çocuk
neşesini kaybettiren, geleceğe umutla bakması gereken
yaşlarda bulunanları hayatından bezdiren bir sosyo-eko-
nomik sistem varken anne babalara “çocuk yapın”
telkininde bulunmanın–yaşam tarzına müdahale tartışmaları
bir yana- anlamsızlığı ortadadır. 

Erdoğan’ın aile konusunda farkında olması gereken şey,
yaşanan korkunç yoksulluktur. AKP’nin yıllarca “sosyal
yardımları daha da artırdık” diyerek övünme çabası içine
girdiğinde ister istemez ifşa olan bir yoksulluk bu… 

Çünkü, sosyal yardım alan hane sayısı giderek artıyor.
Nitekim, 2017 yılında 3.2 milyon hane sosyal yardımlardan
yararlanırken bu sayı 2023’te 4,99 milyona ulaşmış du-
rumda. Son 4 senede sosyal yardım alan hane sayısı 1,7 mi-
lyon artış göstermiş; bu yüzde 52 artış anlamına geliyor. Her
5 haneden biri sosyal yardım alıyor. Sosyal yardım alan kişi-
lerin nüfusa oranı 2017 yılında yüzde 13,7 iken bu oran
2023’te yüzde 18,4’e yükseliyor. Kaldı ki, bu yardımların
insani bir yaşam sürdürmeye yetip yetmediği de tartış-
malıdır.  Yine TÜİK verilerine göre, tek kişilik hane halkının
yaşadığı yoksulluk oranı yüzde 11,7. Toplam içerisinde
yüzde 39,2’lik bir paya sahip olan çocuklu çekirdek ailelerin
yoksulluk oranı yüzde 22; tek ebeveynli çocuklu ailelerin
yoksulluğu ise yüzde 22’lerin üzerinde… Yoksulluk
oranının en fazla olduğu aile ise yüzde 26 ile “Diğer kişilerin
bulunduğu çekirdek aile”.

Dolayısıyla zaten yoksul olan ailelere “çoğalın, üç
çocuk, beş çocuk yapın” demek yoksulluğu çoğaltmaktır. 

İktidar aileyi kurtarmak istiyorsa işe önce iş bulmakla
başlamalıdır. 

Kelime ATA

KÖŞEGEN

aile Yılı

TT
ürk basınını, verdiği resmi ilanlar ve reklamlarla
64 yıldır destekleyen Basın İlan Kurumu (BİK),
yenilikçi ve teknolojik hamlelerle sektöre katkı

sunmaya devam ediyor.
Resmi ilanların ve reklamların adil bir şekilde dağı-

tılması kapsamını öngören yasanın 9 Ocak 1961'de
Resmi Gazete'de yayımlamasıyla faaliyetlerine başlayan
kurum, şimdilerde "BİK Analitik" adını verdiği özel uy-
gulamasıyla internet medyasını doğru bir şekilde ölçüm-
leyebiliyor. BİK Genel Müdürü Cavit Erkılınç, kurumun
her şeyden önce dönemin en stratejik mecrası olan ga-
zeteleri desteklemek amacıyla kurulduğunu belirtti.

Basını sübvanse etmek adına kamu kurumlarından
aldığı ilan ve reklamları adil şekilde dağıtmasının amaç-
landığını kaydeden Erkılınç, "Basın İlan Kurumu, 'Şu
haberi yap, bu haberi yapma.' gibi birtakım yaptırımlarla

uğraşmaz. Sadece belli birtakım ilkeler çerçevesinde, ba-
sında olması gereken özellikleri, çalışanları, çalışanların
haklarının, maaşlarının ödenip ödenmemesi, gazete sa-
yısı ve ulaşılabilirliği üzerinden birtakım kriterler belir-
leyerek ilanları dağıtıyor." dedi.

Kurumun, gazete, matbaa, baskı ve dağıtım gibi hu-
suslarda basına destek verdiğine dikkati çeken Erkılınç,
bunun yanında denetleme ve düzenleme görevlerinin de
bulunduğunu ifade etti.

Şu anda gazetelerin neredeyse Basın İlan Kurumu-
nun desteğiyle ayakta kalabildiğini vurgulayan Erkılınç,
"Dolaylı olarak dağıttığı ilanlarla aşağı yukarı 10 bine
yakın fikir işçisi ve 40 bine yakın çalışanı bünyesinde
barındırmaktadır. Bir de sosyal faaliyetlerimiz, sosyal
yardımlarımız vardır. Hem eğitim anlamında hem de
maddi destek anlamında senede 12-15 milyon lira arası
bir destek sağlarız. Bunlar gazete çalışanlarına faizsiz ve-
rilen yardımlardır.  Önceden sadece Ankara, İstanbul ve
İzmir gazetelerine verilen kredi, şu anda 81 ilde, şartları
yerine getiren bütün basın kuruluşlarına verilmektedir.
Hem de kamu bankalarının verdiği faizden bir tık daha
aşağıda, düşük faizle vermekteyiz, 36 ay vadeye kadar
imkan tanımaktayız." diye konuştu.

Erkılınç, salgın döneminde basına can suyu oldukla-
rını, son olarak 6 Şubat 2023'te Kahramanmaraş mer-
kezli depremlerde kampanyalar düzenlediklerini, maddi
destek sağladıklarını dile getirerek, afetten etkilenen Adı-
yaman, Kahramanmaraş, Malatya ve Hatay'da basın ku-
ruluşlarını bazı mükellefiyetlerden muaf tutarak pozitif
ayrıcalık tanıdıklarını aktardı. Son yıllarda 2 binden fazla
gazeteciye eğitim verdiklerinin altını çizen Erkılınç, ülke
genelinde kuruma bağlı 2 bin 34 yayının bulunduğunu
anlattı.

Başta kamu kurumları olmak üzere kanunen veril-
mesi zorunlu olan ilanları ve resmi reklamları adil bir şe-
kilde, tamamen elektronik ortamda dağıttıklarını belirten
Erkılınç, "Daha önceden 41 il bize bağlıydı. Biz geldik-
ten sonra, önceki genel müdürümüzle birlikte bütün illeri
Basın İlan Kurumuna bağlı hale getirdik. Daha önceden

valilikler nezdinde görevli memur arkadaşımızın tek ba-
şına organize etmeye çalıştığı bu dağıtım işini, biz üstü-
müze alarak hem gazetecilerin ilanlarının adil şekilde
dağıtılmasını hem de paralarını zamanında bizim garan-
törlüğümüzde tahsil etmelerini sağladık." bilgisini verdi.

Basın İlan Kurumunun da zamanla gelişim sürecine
girdiğini söyleyen Erkılınç, şöyle devam etti: "Özellikle

2016'dan itibaren gazetelerimizin dijital dönüşüm süreç-
lerini gerçekleştirebilmeleri için çok büyük emek verdik.
İnternet medyasına geçiş süreçleri 2014'te başlıyor. Belli
aşamalarla önce gazetelere, internet sitesi olanlara teşvik
amaçlı ek gösterge verdik. Bundan sonra da internet
haber sitelerinde dijital pano uygulaması yaptık, bu da
çok etkili oldu. Gazeteciler o haktan istifade etmek adına
'resmi ilanlar', 'ilan.gov.tr' şeklinde bir pano koydular. Ni-
hayetinde 2022'de 7418 sayılı Kanun'la internet medyası
basına dahil oldu. Dolayısıyla artık onlar da bizden resmi
ilan ve reklam almaya başladılar. Tabii ki bu süreç çok
zor oldu. Hakikaten TBMM'de yatar kalkar olduk, orada
geceledik. Bu süreçte Sayın Cumhurbaşkanı'mız, Sayın
İletişim Başkanı'mız ve siyasi partilerin temsilcileri bize
çok destek oldular, şükranlarımı arz ediyorum."

Faaliyetlerine başladığı 1961 yılında bu yana verdiği resmi ilanlar ve reklamlarla basın sektörünü adeta ayakta
tutan kurum, "BİK Analitik" uygulamasıyla internet medyasının trafiğini doğru ve hızlı şekilde ölçümlemek için çok
önemli bir atılım yaptı. Genel Müdür Cavit Erkılınç, “İnternet medyasının ölçümlenebilirliği, ziyaretçi trafiği, okur

trafiği, haber sayısı, görüntü sayısı, sayfa görüntüleme, doğrudan tekil ziyaretçisi şeklinde büyük emeklerle
hazırlanmış, henüz daha kıymeti anlaşılmamış bir uygulamamız. Bence Türkiye için çok büyük bir kazanım” dedi.

Basın İlan Kurumundan "BİK Analitik"le sektöre dijital destek

Tolga alCa

SS
ağlıklı gıdaya erişimin zorlaştığını belirten CHP
Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal, “Gıda enflas-
yonuyla mücadele için çiftçilere hak ettikleri

desteğin verilmesi ve artışları durdurulamayan girdi
maliyetlerinin bir kısmının devlet tarafından karşılan-
ması gerekiyor” ifadesini kullandı. 2025'in aile yılı ilan
edilmesiyle ilgili olarak da değerlendirme yapan Sarı-
bal, ihale sofrasındaki yandaş ailelerin kastedildiğini
belirtti. 

CHP Bursa Milletvekili ve PM Üyesi Orhan Sarı-
bal, yaptığı basın toplantısında çiftçilerin yüksek girdi

maliyetleri ve AK Parti'nin tarım politikaları nedeniyle
üretimden koptuğunu ifade etti. Sarıbal, gıda enflasyo-
nunun rekor seviyeye çıktığını, tüketicilerin için yeterli
ve sağlıklı gıdaya erişiminin zorlaştığını belirtti.

Sarıbal, 2025 yılının 'aile yılı' ilan edilmesine iliş-
kin, “Cumhurbaşkanı Erdoğan emekçilerin, işçilerin
ve alın teri döken milyonların küçük ailesini kastetmi-
yor. İhale sofrasındaki yandaş aileleri kastediyor. Sa-
ray’ın şatafatlı dünyasında unutulan aileler, birbirinize
sahip çıkın. Erdoğan’ın büyük ailesinin doymak bil-
meyen iştahı yüzünden aynı sofrada ekmeği bölüşmek
her geçen gün zorlaşıyor” dedi. Tarım ürünlerinde üre-
tim artırılmadıkça yüksek enflasyon sorununun çözül-
mesinin mümkün olmadığını vurgulayan Sarıbal, gıda
enflasyonuyla mücadele için çiftçilere hak ettikleri
desteğin verilmesi ve artışları durdurulamayan girdi
maliyetlerinin bir kısmının devlet tarafından karşılan-
ması gerektiğini söyledi. 

Türkiye’de özellikle son yıllarda temel gıda ürün-
leri fiyatlarında ciddi bir artış yaşandığına dikkati
çeken Sarıbal, şunları söyledi: “Söz konusu fiyat ar-
tışları, gelir düzeyleri bu yükselişle orantılı biçimde
artış göstermeyen yoksul halkın sağlıklı ve dengeli
beslenme olanaklarına erişimini önemli ölçüde kısıt-
lamaktadır. Gıda enflasyonu yalnızca ekonomik bir
sorun olmanın ötesine geçerek halk sağlığı üzerinde
ciddi etkiler yaratmaya başlamıştır. Ankara Tabip Oda-
sı’nın açıklamasına göre, yüksek gıda fiyatları, halkı-
mızı bütçesine uygun bir şekilde karnını karbonhidrat,
yüksek yağ ve basit şeker ağırlıklı öğünlerle doyur-
maya yöneltmektedir. Sofralarda yeterli düzeyde pro-
tein, taze sebze ve meyve bulunmamakta, bu durum
obezite, hipertansiyon, diyabet ve metabolik sendrom
gibi obezite kaynaklı sağlık sorunlarının ortaya çıkma-
sına sebep olmaktadır.”

“yüksek eNflasyoNdaN eN büyük
kaybı emekÇiler yaŞıyor”

Sarıbal, konuşmasını şöyle sürdürdü: “TÜİK veri-
lerine göre bu yılın üçüncü çeyreğinde (Temmuz-Eylül
2024) GSYH bir önceki yıla göre yüzde 2.1, tarım sek-
törü ise yüzde 4.6 büyüdü. Buna karşılık üretim mali-
yetleri yaban otları gibi yükselirken çiftçinin ürünü
geçen yılki kadar bile para etmedi. Nitekim 27 Ara-

lık’ta yayınlanan Gelir Dağılımı İstatistiklerine göre,
en düşük yıllık ortalama gelir tarım sektöründe oldu.
2024 yılında çiftçiler emeğinin karşılığını alamazken
tüketiciler de gıda ürünlerini ucuz fiyata alamadılar.
Saray iktidarında ekonomik büyüme ne üreticiye ne de
tüketiciye yaradı. 

Enflasyon, emekten alıp sermayeye kaynak aktar-
maya hizmet etmekte, yüksek enflasyondan en büyük
kaybı emekçiler yaşamaktadır. Gıda maddelerinde arz
yetersizliğiyle birlikte talebin fazlalığı, buna ek olarak
sürekli yükselen gıda fiyatları, gıdaya erişimi daha da
zor hale getirmektedir. Türkiye'deki gıda enflasyonu-
nun temel nedenleri arasında üretim maliyetlerinin
fahiş oranlarda artması, ihracat ve ithalat dengesizliği,
bazı tarım ürünlerinin büyük kısmının iç piyasaya su-
nulmadan doğrudan ihraç edilmesi ve üreticiden tüke-
ticiye kadar olan tedarik zincirindeki maliyet artış-
larının ürün fiyatlarına yansıması bulunmaktadır.” 

TÜİK'e göre 2024 yıl sonu itibariyle resmi enflas-
yonun yüzde 44.4, gıda enflasyonunun ise yüzde 43.6
olduğunu hatırlatan Sarıbal, şu ifadeleri kullandı: “En-
flasyon oranının rakam oyunları ile azaltılması fiyat-
ların düştüğü anlamına gelmiyor, yalnızca fiyatların
daha yavaş bir şekilde arttığı anlamına geliyor. Ancak
bu enflasyon halkın hissettiği gerçek enflasyonu yan-
sıtmaktan oldukça uzak bir oran. DİSK tarafından ya-
pılan hesaplamaya göre emeklilerde gıda enflasyonu
yüzde 60, en yoksul yüzde 20’lik gelir grubunda ise
yüzde 77.4 olarak gerçekleşti. AKP iktidarında orta-
lama fiyatlar 22 kat, gıda fiyatları ise 33 kat arttı. 

Öte yandan Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Ör-
gütü verilerine göre, 2024 yılında gıda fiyatları Türki-
ye'de yıllık yüzde 43.6 oranında artarken, dünyada
2024'te yıllık 6.7 oranında artmıştır. Yani Türkiye'de
gıda enflasyonu dünya ortalamasından yaklaşık 7 kat
daha yüksektir. Tarımı ihmal et, çiftçiyi tarımdan uzak-
laştır, gıda enflasyonunu önleme adına gümrük vergi-
lerini indirip ithalatı teşvik ederek çokuluslu şirketlerin
cebini doldur, sonra da gıda fiyatları niye bu kadar ar-
tıyor diye başkalarını suçla. 

Gıda enflasyonuyla mücadele için çiftçilere hak et-
tikleri desteğin verilmesi ve artışları durdurulamayan
girdi maliyetlerinin bir kısmının devlet tarafından kar-
şılanması gerekiyor.”

“türkiye'de gıda enflasyonu dünya
ortalamasından 7 kat daha yüksek”
CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal, “Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü verilerine göre, 2024

yılında gıda fiyatları Türkiye'de yıllık yüzde 43.6 oranında artarken, dünyada 2024'te yıllık 6.7 oranında
artmıştır. Yani Türkiye'de gıda enflasyonu dünya ortalamasından yaklaşık 7 kat daha yüksektir” dedi. 

DD
ünyanın önemli zeytin üreticisi Türkiye, 2024'te
3 milyon 750 bin tonla Cumhuriyet tarihinin en
fazla zeytin rekoltesine ulaştı. Türkiye İstatistik

Kurumu verilerinden yapılan derlemeye göre, zeytin
ağacının anavatanı olarak nitelendirilen Türkiye'de zey-
tin üretimi yıllar içinde artıyor.

Zeytin yetiştiriciliğindeki çalışmalarla 2001'de 99
bin olan ağaç sayısı geçen yıl itibarıyla 201 bin 770'e
ulaştı. Ağaç varlığındaki iki kattan fazla artış üretime de
yansıdı. Zeytin üretimi 2001 yılındaki 600 bin tonluk
seviyeden 2023'te 1 milyon 520 bin tona yükseldi.

Dünyada zeytin ve zeytinyağında önemli yere sahip
Türkiye'nin geçen yıl zeytin üretimi, önceki yıla göre
yaklaşık yüzde 150 artarak 3 milyon 750 bin tona ulaştı.
Bu miktarla zeytin üretimi, Cumhuriyet tarihinin en
yüksek seviyesini buldu.

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi Başkanı Mus-
tafa Tan, zeytinin Anadolu'dan dünyaya yayıldığını söy-

ledi. Türkiye'nin zeytin üretiminde hak ettiği seviyeye
gelmesi gerektiğini belirten Tan, "Biz, tekrar bıraktığı-
mız liderlik koltuğuna doğru planlı ve programlı çalış-
malar yapıyoruz. Son 20 yılda 100 milyon olan ağaç
sayımızı ikiye katlayarak 200 milyona çıkardık. Son 20
yılda ağaç sayımız yüzde 100 arttı. Hep birlikte dünya
ikinciliği hedefi koyduk ve zeytin dikimi 41 ile yayıldı.
Bundan 2 yıl önce üretim rekoru kırılmış, sofralıkta
dünya birinciliği ve zeytinyağında da İspanya'dan sonra
dünya ikinciliği gelmişti." dedi.

Tan, verimin beklendiği gibi seyrettiğini dile getire-
rek, şunları kaydetti: "Üretimin 2 milyon 800 bin tonu
yağa ayrıldı. Bu yıl zeytin yağmurların gecikmesiyle ilk
başta küçüldü sonrasında her 2-3 günde bir yağmurlar
yağdı ve zeytin nispeten irileşti. Ağaç sayısı arttığı için
ağaç başına verim çok yükselmese bile üretimde rekor
oldu. Ağaç başı verim 40 kiloya çıkarsa o zaman 8 mil-
yon ton üretim olur. O zaman zeytinyağında da liderlik

için İspanya'nın yanına iyice yaklaşırız. Gelecek yıllarda
bu olabilir."

"Türkiye, fiyaT belirlemede de
söz sahibi olmalıdır"

Bu yıl küresel anlamda zeytinyağı fiyatlarının nere-
deyse yarı yarıya indiğinin altını çizen Tan, şunları kay-
detti: "Türkiye'nin zeytinyağı çok değerli. İspanya ve
İtalya fiyatlarına göre hareket edip malımızı ucuza sa-
tabiliriz ama biz bunu istemiyoruz. Türkiye üretimde
söz sahibi olurken fiyat belirlemede de söz sahibi olma-
lıdır. Anadolu bu işin ana vatanıdır. Zeytin ve yağ tica-
retinde de milli duruşu olmalıdır. Yani biz ucuza
zeytinyağını yabancı ülkelere satacağımıza, hep beraber
ucuzlatıp halkımıza yedirmek de bir kurtuluştur. Bize
göre bu yıl Türkiye'de zeytinyağı iç ve dış tüketimi ar-
tacak. Çünkü geçtiğimiz yıla göre zeytin yağı daha ucuz
seyrediyor." (AA)

Türkiye'nin zeytin üretimi 2024'te rekora ulaştı

BİK Genel Müdürü Erkılınç, kuruldukları dönemde
ana omurgayı TRT ve Anadolu Ajansı hariç gazetelerin
oluşturduğunu ifade etti. 2008'den itibaren dijital dönü-
şüm çalışmalarına başladıklarına, 2016'da tüm iş ve iş-
lemleri otomasyona geçirdiklerine dikkati çeken
Erkılınç, "Eş zamanlı olarak gazetelerin internet haber
sitelerini kurmalarını teşvik ettik. Zaten 2022'den sonra
da bu artık kanuni bir zorunluluk oldu, mevzuatımıza
girdi. Eğer internet sitesine resmi ilan ve reklam almak
istiyorsak belli şartları var. Onları ayrı bir mecra saydık.
Gazeteler gibi değil, ayrı tüzel kişilikler. " dedi.

Erkılınç, hayata geçirilen "BİK Analitik" uygulama-
sının Türkiye için önemine değinerek, şunları söyledi:
"2022'deki yasayla birlikte internet medyasının devreye
girmesiyle 'BİK Analitik'in kurgusunu yapmaya başla-
dık. Zamanımız da çok dardı, 2022'nin Şubat ayından
itibaren, henüz daha kanun çıkacağını hissedince biz ça-
lışmalara başladık. İnternet medyasının ölçümlenebilir-
liği, ziyaretçi trafiği, okur trafiği, haber sayısı, görüntü
sayısı, sayfa görüntüleme, doğrudan tekil ziyaretçisi şek-
linde büyük emeklerle hazırlanmış, henüz daha kıymeti
anlaşılmamış bir uygulamamız. Bence Türkiye için çok
büyük bir kazanım. Biz, orada gerçek trafiği anlık ölçe-
biliyoruz. Hangi siteye ne kadar tekil ziyaretçi yapıldı,
ne kadar doğrudan ziyaretçi yapıldı, sayfası ne kadar gö-
rüntülendi, hangi habere ne kadar kişi gitti, biz bunları
çok net görüyoruz. Tabii ki bunun için belirli kriterler
koyduk. Önce tekil ziyaretçi sayısını belli kategorilere
ayırdık. Genel, birinci, ikinci, üçüncü, dördüncü ve be-

şinci kategori şeklinde 6 kategori var. Genel kategoride,
250 bin tekil ziyaretçi üzerinden sayı talep ediyoruz, şu
kadar sayı çalışan olması lazım, bunların maaşlarının
ödenmesi lazım, yerinin olması lazım, adam başına 5
metrekare yer olması lazım. Tamamen modern bir yapı
oluşması için çok gayret gösterdik. İnternet konusunda
çok hassasız. Yazılı basın 64 yıllık bir gelenekten geli-
yor, biraz dağılmış durumda ama internet için daha ba-
şarılı bir süreci elde edeceğiz." Böylece arama motor-
larının da kendilerini revize etmek zorunda kaldıklarını
anlatan Erkılınç, henüz sahanın bu uygulamanın verile-
rine çok da alışamadığına işaret etti. Erkılınç, Anadolu
basınının dijitalleşmesi gerektiğini belirterek, "Şu anda
test ettik. Mesela günlük 250-300 milyon tıklanma. Ama
olağanüstü durumlarda, en son Cumhurbaşkanlığı se-
çimlerinde ve yerel seçimlerde bunu gördük. 500 mil-
yon tekil ziyaretçiyi BİK Analitik anlık olarak analiz etti.
Nereden girildi, hangi siteye girildi, en çok kime itibar
edildi, hangi haberler tıklandı şeklinde. 31 Mart gecesi
biz de kendimizi test etme imkanı bulduk, Allah'a şükür
alnımızın akıyla çıktık." diye konuştu.

Ulusal basının çağın çok hızlı değişimini yakaladı-
ğını ancak Anadolu'da bunun biraz zor olduğunu kayde-
den Erkılınç, "Şu anda 800'ün üstünde gazetemiz var,
350'ye yakın internet haber sitesi bizden istifade ediyor.
Ufacık bir şehirde resmi ilanlarla kurgulanmış, ufak ufak
şartları yerine getirmekten ve kaliteli baskı yapmaktan
aciz gazetelerimiz var. Biz, onlara bir baba şefkatiyle ço-
cuklarımız gibi bakıyoruz." ifadelerini kullandı.    (AA)

"Gazetelerin internet haber sitelerini kurmalarını teşvik ettik"
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Bahçelievler Çankaya 3122131284
Çalış Çankaya 3122324239
Begümhan Yenimahalle 3123417080
İclal Yenimahalle 3123351041
Eksel Yenimahalle 3123451099
Büşra Mamak 3123645401
İkbal Mamak 3125622266
Faruk Mamak 3125132215
Aren Gaziosmanpaşa 3124400105
Beste Çankaya 3124481778
Enes Çankaya 3124176676
Atanur Altındağ 3129792939
Umut Keçiören 5431862302
Ebrar Keçiören 3123252225
Ulutaş Keçiören 3123305478
Ankara Altındağ 3125045066
Cansum Altındağ 3123172006
Gülümse Keçiören 3123807064
Yeni Banu Keçiören 3123803030
Zeynep Azra Çankaya 3124803484
Gündoğan Çankaya 3124906215
Çalışkan Ayaş 3127121829
İrem Aşık Akyurt 5078799309
Temelli Pınar Sincan 5069267388
Yaşamkent Çankaya 3122175517
Koç Çankaya 3122354623
Çakırlar Yenimahalle 3125663230

Akasya Yenimahalle 3122780434
Özgül Beypazarı 5538987553
Bala Merkez Bala 3128761023
Bodur Çubuk 3128386655
Uğur Çamlıdere 3124282848
Emel Etimesgut 3122452045
Görkem Güneş Etimesgut 3122344090
Aslı Etimesgut 5376578984
Zengin Etimesgut 3125032300
Eslem Elmadağ 3128633318
Arınmış Güdül 5301178589
Beyaz Papatya Gölbaşı 3124856308
Ilgın Haymana 3126581189
Yılmaz Elmadağ 3128663771
Dönmez Kalecik 3128571042
Nane Kızılcahamam 3127366699
Şirin Kahramankazan 3128143790
Zeynep Ulucan Lalahan 5010793360
Merkez Nallıhan 3127851091
Dinçel Polatlı 3126230068
Doğa Pursaklar 3125275527
Tevfik Pursaklar 3125273627
Ebru Ekinci Sincan 3122774202
Milat Sincan 5316643346
Alya Sincan 3122707079
Barış Sincan 3122670893
Erdem Şereflikoçhisar 3126878368

Eczane Adı İlçe Telefon

“Acil sağlık hizmetlerinde
yeni bir dönemi başlatıyoruz”

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Amerika’da yapılan bir araştırmaya göre,
ortalama bir ofis masası her 6,45 santimetrekare başına 5 bin 15, ortalama bir ofis telefonu ise yaklaşık 6 bin bakteri barındırıyor.

Bu da ortalama bir klozetten 400 kat daha fazla bakterinin tüm gün elimizin altında olduğu anlamına geliyor” dedi. 

“Ofis masalarında klozetten
daha fazla bakteri var”

“Şok diyetler saç döküyor”

Tolga ALCA

Araştırmalara göre ortalama bir ofis masası, orta-
lama bir klozetten 400 kat daha fazla bakteri ba-
rındırıyor. Çalışma ortamlarının temiz olmasının

bulaşıcı hastalıkları önlediğine dikkat çeken Enfeksiyon
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek
Leyla Mamçu, “Kapı kolu, musluklar, elektrik düğmeleri
gibi birçok kişinin temas edebildiği yüzeylerin yanında
masa, telefon ve diğer ofis malzemeleri yüzeylerinin de
temiz ve dezenfekte edilmiş olması son derece önemlidir”
dedi. Çalışma alanı ile kullanılan tüm araç gereçlerin dü-
zenli olarak dezenfekte edilmesi gerektiğine de vurgu
yapan Dr. Dilek Leyla Mamçu, dezenfekte işleminin etkili
olabilmesi için önerilerde bulundu. Enfeksiyon Hastalık-
ları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla
Mamçu, çalışma alanlarında etkili bir temizliğin nasıl sağ-
lanabileceği hakkında bilgi verdi.

“KAPI KOLU MUSLUKLAR ELEKTRİK
DÜĞMELERİ RİSK TAŞIYOR”

Çalışma ortamlarının temiz ve düzenli tutulmasının,
odaklanmaya, daha üretken olmaya ve çalışanın kendini
daha iyi hissetmesine yardımcı olurken bir yandan da bu-
laşıcı hastalıkları önlediğine dikkat çeken Dr. Dilek Leyla
Mamçu, “Amerika’da yapılan bir araştırmaya göre, orta-
lama bir ofis masası her 6,45 santimetrekare başına 5 bin
15, ortalama bir ofis telefonu ise yaklaşık 6 bin bakteri ba-
rındırıyor. Bu da ortalama bir klozetten 400 kat daha fazla
bakterinin tüm gün elimizin altında olduğu anlamına ge-
liyor. Bilindiği gibi, hastalık etkeni olan mikroorganizma-
lar, öksürme, hapşırma, konuşma sırasında havaya karışıp,
oradan da ortamdaki yüzeylere bulaşabiliyor” dedi. Tu-
valet sonrası iyi yıkanmayan veya kirli yüzeylere temas
eden eller yoluyla da bakteri ve virüslerin yüzeylere bu-
laştığını ve uzun süre canlı kalabildiklerini aktaran Dr.
Dilek Leyla Mamçu, “Bulaşıcı hastalıklar bunların deri,

burun veya ağız yoluyla vücuda girmesiyle oluşur. Kapı
kolu, musluklar, elektrik düğmeleri gibi birçok kişinin
temas edebildiği yüzeylerin yanında masa, telefon ve
diğer ofis malzemeleri yüzeylerinin de temiz ve dezen-
fekte edilmiş olması bulaşıcı hastalıkların önlenmesi için
son derece önemlidir” şeklinde konuştu.

“DEZENFEKTAN KİMYASALLARI
SABUNDAN DAHA GÜÇLÜ”

Sağlıklı ofis alışkanlıkları oluşturmak için çalışma
alanlarının temizliğinin son derece önemli olduğunu dile
getiren Dr. Dilek Leyla Mamçu, çalışma ortamının temiz-
liği için yapılması gerekenleri şöyle açıkladı: “Gününüzün
başında çalışma alanınızı dezenfekte edin, tüm yüzeyi sil-
mek için masanızdaki tüm eşyaları kaldırın. Yüzeyin düz-
gün bir şekilde dezenfekte edilmesi için 3-5 dakika ıslak
kaldığından emin olun. Kişisel anahtar ve kartlarınızı de-
zenfekte edin. Her iş gününün sonunda masanın iyice te-
mizlenmesine olanak sağlamak için masalardaki gereksiz
hatıra eşyalarını veya kişisel eşyaları kaldırın. Temizlik
için tek kullanımlık eldivenler tercih edin ve dezenfeksi-
yondan hemen sonra bunları atın. Bir seferde yalnızca bir
öğeyi temizleyin.” İş yerinde kullanılan kahve fincanı
veya yeniden kullanılabilir su şişelerinin günlük olarak
sıvı bulaşık deterjanı ve sıcak suyla veya her gün eve gö-
türülerek bulaşık makinesinde yıkanması gerektiğine
vurgu yapan Dr. Dilek Leyla Mamçu, dikkat edilmesi ge-
reken diğer noktaları şöyle aktardı: “Masalar, telefon alı-
cıları, tuş takımları, uzaktan kumandalar, dokunmatik
ekranlar gibi sık dokunulan yüzeyleri günlük olarak te-
mizleyin ve dezenfekte edin. Zımba, bant dağıtıcı, makas
ve kalem gibi öğeleri temizlemek için dezenfektan men-
diller kullanın ve tüm tarafları sildiğinizden emin olun.
Kolayca erişilemeyen alanları görmezden gelmeyin. Ör-
neğin, altlarını silmek için fotoğraf çerçevelerini kaldırın.
Ellerinizi sık sık sabun ve ılık suyla en az 20 saniye yıka-
yın.” Temizliğin yüzeylerden mikropları ve kiri temizle-

diğini hatırlatan Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Yüzeyleri te-
mizlemek için sabun ve su kullanabilirsiniz. Bu her zaman
mikropları öldürmez, ancak sayılarını azaltır. Yüzeyleri
dezenfekte etmeden önce temizlemeniz önerilir” dedi. De-
zenfekte etme işleminin de yüzeylerdeki mikropları öl-
dürdüğünü ifade eden Dr. Dilek Leyla Mamçu,
“Dezenfektan kimyasalları sabundan daha güçlüdür,
ancak görünür şekilde kirli yüzeyleri temizlemez veya
mikropları yok etmez. Mikropları öldürmek, enfeksiyon
riskini azaltır. Dezenfektanların düzgün bir şekilde dezen-
fekte etmesi için, belirli bir süre, genellikle 3 ila 5 dakika
yüzeyde kalması gerekir” diyerek sözlerini tamamladı.

Makbule AKGÜL

Tüberküloz dünyada en önemli 10 ölüm
nedeninden biri. 5-11 Ocak Verem
Eğitim ve Farkındalık Haftası

nedeniyle açıklama yapan Türk To-
raks Derneği Merkez Yönetim
Kurulu Üyesi Dr. Fatih Tekin,
tüberkülozun en çok öldüren
bulaşıcı hastalık olduğuna işaret
ederek “Ancak son 3 yıldır ül-
kemizde tüberküloz raporları
yayınlanmamaktadır” dedi.

Türkiye’nin tüberküloz kontro-
lünde başarılı bir ülke olduğunu, 4
yılda kayıtlı hasta sayısının yüzde 16.4
oranında düştüğüne vurgu yapan Tekin, “Dün-
yada tüberküloz koruyucu tedavisinde yeni ilaç
kullanımı ile tedavi süresi kısalmaktadır. Bu ilaç-
ların ülkemizde de temin edilmesini ve kullanıl-
masını istiyoruz” dedi. 

Tüberküloz kontrolünün en önemli kurumu
olan verem savaşı dispanserlerinin önemine, ve-
remle savaşın küçümsenmesi ve çalışanlarının

başka kurumlarda görevlendirmelerinin hatalı
olduğunu dile getiren Tekin “Personel eğitiminin
tasarruf tedbirlerine dahil edilmemesi gerekir”
dedi.  

“3 YILDIR RAPOR YOK”
Dünya Sağlık Örgütü’nün her yıl Kasım

ayında Dünya Tüberküloz Raporunu yayımladı-
ğını belirten Tekin, “DSÖ 2024 Dünya Rapo-
runu da yayımlamıştır. Türkiye’de ise bu
raporlar 3 yıl geriden gelmektedir. Son yayımla-

nan rapor 2021 tarihlidir. Başarılı bir verem
savaşı yürüten ülkemizin güncellenmiş te-

davileri, ilaç erişim sorunları ve tüber-
küloz eğitimindeki sorunları da içeren
kapsamlı raporun ivedilikle çıkması
sağlanmalıdır” çağrısını yaptı.

10 MİLYON HASTA VAR
Dünyada toplam 10.8 milyon tü-

berkülozlu hastanın yüzde 76’sının
yani 8.2 milyonu kayıtlı olduğu bilgisini

veren Tekin “Kovid-19 salgınının etkisi
azalınca 2022 ve 2023’te tüberküloz ölümleri

bulaşıcı hastalık ölümlerinde yine birinci sıraya
yükselmiştir. Yoksulluk, yetersiz beslenme tü-
berküloz hastalığının oluşmasında en önemli ne-
denlerden biridir” ifadelerini kullanarak 2020’de
dünyada Kovid-19 nedeniyle 1 milyon 980 bin
insan hayatını kaybederken, aynı yıl tüberküloz
nedeniyle ölenlerin sayısının da 1 milyon 400
bin olduğuna dikkat çekti.

En ölümcül bulaşıcı hastalıklardan biri
olan tüberkülozla mücadelenin öne-

mine işaret eden Türk Toraks Derneği,
ülkemizde 3 yıldır tüberküloz raporla-
rının yayımlanmadığına dikkat çekti.

“Tüberküloz raporları yayımlanmalı”

Sosyal medyada ünlülerin paylaşımlarının etkisiyle, ki-
şilerin daha kusursuz ve dikkat çekici gülüşler arayışına
girdiğini ifade eden Biruni Üniversitesi Diş Hekimliği

Fakültesi Hastanesi'nden Dr. Öğr. Üyesi Betül Arslan Acicbe,
“Oysa, her bireyin estetik anlayışı farklıdır, bu yüzden gülüş
tasarımı, kişinin yüz hatları, dudak yapısı ve kişisel tercihle-
rine uyumlu olarak şekillendirilmelidir” diye konuştu.

“MERDİVEN ALTI
KLİNİKLERDEN UZAK DURUN”

Dijital teknolojilerin estetik açıdan uyumlu ve doğal gü-
lüşler elde edilmesinde büyük fayda sağladığını belirten Dr.
Öğr. Üyesi Acicbe, merdiven altı kliniklerde ve uzman olma-
yan kişiler tarafından yapılan müdahalelerin ciddi sağlık risk-
lerine yol açabileceğine değindi. Dr. Öğr. Üyesi Acicbe, bu
tür hatalı uygulamaların geri dönüşü zor estetik ve sağlık so-
runlarına neden olabileceğini söyledi.

DİŞ TEDAVİLERİNDE
TERCİH EDİLEN YÖNTEMLER

Zirkonyum ve E-max materyallerinin diş kaplamaları ve
lamina tedavilerinde sıkça tercih edilen bir yöntem olarak öne
çıktığını açıklayan Dr. Öğr. Üyesi Acicbe, “Zirkonyum ve E-
max dayanıklı, biyouyumlu ve doğal diş rengini taklit edebi-
len bir materyaldir. Bu sebeple zirkonyum diş kaplamaları,
son derece doğal sonuçlar sağlar ve hastalar için uzun süreli
bir çözüm sunar” dedi.

DİJİTAL TARAMA İLE ÖZEL TASARIMLAR
Dijital diş hekimliği teknolojilerinin kişiye özel tedavi sü-

reçlerinde giderek daha önemli bir rol oynadığını belirten Dr.
Öğr. Üyesi Acicbe, CAD/CAM teknolojisinin dişlerin dijital
ortamda taranıp kişiye özel tasarımlarının yapılmasını sağla-
dığını söyledi. Dr. Öğr. Üyesi Acicbe, bu teknolojilerin, tedavi
süreçlerini daha hızlı, hassas ve estetik açıdan tatmin edici
hale getirdiğini anlattı.

DOĞAL DİŞLERİN ALTIN ORANI
Hollywood Gülüşü'nün estetik diş hekimliğinde en çok

tercih edilen uygulamalardan biri olduğunu belirten Dr. Öğr.
Üyesi Acicbe, "Hollywood yıldızlarının gülüşlerini hedef
alarak uygulanan bu estetik prosedürler, daha beyaz, simet-
rik ve doğal gülüşler elde edilmesini sağlıyor.Hollywood
Gülüşü tekniği, kişilerin daha düzgün ve genç bir görünüm
kazanmasını amaçlıyor" diyerek, bu estetik yaklaşımın
gülüş estetiği üzerindeki önemine değindi.

İLERİ TEKNOLOJİ ETKİLİ BEYAZLATMA
‘Zoom Beyazlatma’ gibi yeni teknolojilerin, dişlerin

hızlı ve etkili bir şekilde beyazlatılmasını sağladığını açık-
layan Dr. Öğr. Üyesi Acicbe, "Diş beyazlatma işlemleri, ki-
şiye özel estetik tedaviler arasında önemli bir yer tutar. Diş
beyazlatma, gülüş estetiği için çok önemli bir adımdır ve
doğru teknolojiyle uygulandığında, hastalar daha genç ve
sağlıklı bir gülüşe sahip olabilirler" dedi.

“DOĞRU TEDAVİ SAĞLIĞI DESTEKLEMELİ”
Kişiye özel diş estetiği tedavilerinin, estetik açıdan tat-

min edici sonuçlar elde etmenin ötesinde, diş sağlığını da
koruduğunu dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Acicbe, “Her bireyin
gülüşü, yüz hatlarıyla uyumlu olmalı ve estetik açıdan sağ-
lıklı bir görünüm elde edilmelidir. Kişiye özel tedavi, uzun
vadeli ağız sağlığı için de büyük önem taşır” diyerek, diş es-
tetiğinde kişiselleştirmenin öneminden bahsetti.          (AA)

Son dönemde popülerleşen Hollywood gülüşü ve
pembe diş estetiği gibi trendlerin, kişiye özel

gülüş tasarımının artan popülaritesinde önemli
bir rol oynadığını belirten Dr. Öğr. Üyesi Betül
Arslan Acicbe, “Her gülüş tıpkı parmak izi gibi

kişiye özeldir. Trendlere değil, bireysel yüz hatla-
rına, dudak yapısına ve estetik anlayışına göre şe-
killendirilmiş gülüş tasarımları, hem daha doğal

hem de daha özgün sonuçlar sağlar” dedi.

Trendleri değil yüz hattınızı önemseyin

Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, dün
Resmi Gazete'de yayımlanan "Ambulans-
lar ve Acil Sağlık Araçları ile Ambulans

Hizmetleri Yönetmeliği" ile acil sağlık hizmetle-
rinde yeni bir dönemi başlattıklarını bildirdi.

Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, sosyal
medya hesabından yaptığı açıklamada, vatandaş-
lara daha kaliteli sağlık hizmeti sunmak için risk
yönetimine dayalı, bilişim tabanlı ve yapay zeka
destekli denetim mekanizmalarını devreye aldık-
larını belirtti.

Canlı trafik verileriyle çalışan sistem saye-
sinde en yakın ve en uygun ambulans ekibinin,
bilişim destekli bir sistem tarafından atanacağını
bildiren Memişoğlu, şunları kaydetti: "Ambulans
yönetmeliğimizi güncelleyerek acil sağlık hiz-
metlerinde yeni bir dönemi başlatıyoruz. Tüm
ambulanslara entegre edeceğimiz mobil cihaz-
larla hastaların en yakın ve uygun sağlık tesisine
sevki dijital sistemler üzerinden sağlanacak. Tüm
ambulansları IP kamera sistemiyle anlık olarak
takip edeceğiz. Özel ambulans hizmetlerinin
açılma ve işletme usullerini düzenleyerek daha
güçlü ve kurumsal bir yapı oluşturuyoruz. Am-
bulans hizmeti veren tüm kurum ve kuruluşlara
yılda en az üç kez denetim yapılmasını zorunlu
hale getiriyoruz."

Bakan Memişoğlu, "Ambulanslar ve Acil
Sağlık Araçları ile Ambulans Hizmetleri Yönet-
meliği"yle acil sağlık hizmetlerini daha da güç-
lendirdiklerini belirtti.                                  (AA)

Beslenme ve saç dökülmesi arasındaki ilişki
hakkında bilgi veren Dermatoloji Uzmanı
Doç. Dr. Aslı Tatlıparmak, “Bilinçsizce ya-

pılan diyetler, uzmana danışmadan yapılan kalori
kısıtlaması vücuttaki her yeri etkilediği gibi saçlar
üzerinde de olumsuz sonuçlara neden olabiliyor.
Yapılan çalışmalara göre düşük kalorili diyetler ve
yeterli protein tüketmemek saç dökülmesine sebe-
biyet verebiliyor. Şok diyetler saç döküyor” dedi.

Saç dökülmesinin herkes için olumsuz bir
tablo olduğunu belirten Dermatoloji Uzmanı Doç.
Dr. Aslı Tatlıparmak, “Saç dökülmesi genetik, yaş,
deri problemleri, hormonal sebepler, çeşitli tıbbi
tedaviler, stres sebepli olsa da beslenme de bunda
önemli bir rol oynuyor. Yapılan çalışmalar özel-
likle de şok diyetlerin saçlar üzerinde olumsuz
etkilerde bulunduğunu gösteriyor. Kalori kısıt-
laması, saç folikülüne enerji tedarikini etkiler ve
bu da saç dökülmesine yol açabilir” diye ko-
nuştu.

“GÜNDE 50-100
TEL DÖKÜLME NORMAL”

Mevcut her saç telinin bir yaşam ömrünün ol-
duğunu söyleyen Doç. Dr. Tatlıparmak, “Saç foli-
külünün yaşam döngüsü doğası gereği döngüseldir
ve bu süreç, ‘saç büyüme döngüsü’ olarak bilinir.
Her saç teli 4- 6 yıl yaşar, sonra dinlenir ve daha
sonra da dökülür. Saçların bu şekilde dökülmesi
son derece doğal bir süreçtir ve günde 50-100 tel
saç dökülmesi normal kabul edilir. Eğer bu sayı-
dan daha fazla saç teli dökülüyorsa, banyo yapar-
ken ele gelen saç miktarı artmışsa ya da yıkanmış
kurulanmış saçı elle çektiğimizde elimize 3-5 adet
saç teli geliyorsa bu durum alopesi (saç dökül-
mesi) olarak kabul edilir’’ ifadelerini kullandı.

“BİLİNÇSİZ KALORİ KISITLAMASI
SAÇLARI OLUMSUZ ETKİLEYEBİLİR”

Saç dökülmesi sebeplerinin arasında beslenme
alışkanlıklarının önem taşıdığını ifade eden Doç.
Dr. Tatlıparmak, sözlerine şöyle devam etti: “Ça-
lışmalar, çok düşük kalorili diyetlerin bilinçsizce
uygulanması, yeterli kalori ve protein tüketilme-

diği beslenme rutinlerinin saç dökülmesine yol
açabileceğini göstermektedir. Sağlıklı bir saç dön-
güsü ve saç telleri için proteinin yapı taşları olan
amino asitlere ihtiyacı vardır. Bu nedenle yeterli
protein içermeyen bir diyet, saç dökülmesi ve ince,
kırılgan saçlar gibi saç büyüme anormalliklerine
yol açabilir. Temel yağ asitleri, özellikle omega-
3'ler, cildin, saçın ve tırnakların sağlığında önemli
bir rol oynamaktadır. Omega-3 açısından zengin
olan bu yiyecekleri beslenme rutininde bulundur-
mak gerekmektedir. Somon, ton balığı, uskumru
gibi yağlı balıklar, keten tohumu, cevizler, kanola
yağı, soya fasulyesi, tofu, brokoli, karnabahar,
brüksel lahanası gibi turpgiller omega-3 kaynak-
ları arasında sayılabilir.”

“KADINLARDA DEMİR EKSİKLİĞİ
SAÇ DÖKÜLMESİ YAPIYOR”

Saç foliküllerinin normal döngüsünde vitamin
ve minerallerin önemli olduğuna değinen Doç. Dr.
Tatlıparmak, “Dengeli ve yeterli bir beslenme ru-
tini, saç sağlığının korunmasında kritik bir öneme
sahiptir. Saç folikülleri oldukça aktif ve hassastır.
Özellikle biotin, demir, protein, çinko yeterli mik-
tarda alınmıyorsa, eksikliğinde gözle görülür saç
dökülmesi yaşanabilir. Demir eksikliği, özellikle
kadınlarda saç dökülmesi ile ilişkilendirilmiştir.
Konuyla ilgili yapılan çalışmalarda demir eksikliği
olan kadınlarda demir takviyesinin saç dökülme-
sini azaltmada etkili olabileceği gösterilmektedir”
diye konuştu.

“D VİTAMİNİ SAÇ BÜYÜMESİNDE
ÖNEMLİ BİR ROL OYNUYOR”

D vitamini ve çinkonun da saçlar için olmazsa
olmaz olduğunu dile getiren Doç. Dr. Tatlıpar-
mak, “Araştırmalar, kadın tipi saç dökülmesi ve
alopesi areata adı verilen bir otoimmün cilt has-
talığı dahil olmak üzere saç dökülmesi rahatsız-
lıkları olan kişilerde D vitamini seviyelerinin daha
düşük olduğunu göstermiştir. D vitamini eksikli-
ğine bağlı saç dökülmesi olan bazı kişilerde D vi-
tamini takviyeleri almanın saçların yeniden uza-
masını desteklediği sonucuna varılmıştır.” (DHA)
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FF
enerbahçe Başkanı Ali Koç, “Tüm bu olumlu ge-
lişmelere rağmen, sahadaki adaletsizliğin ve
özellik bir takımın sahadaki hakemler tarafından

ayrıcalık görmesini üzüntüyle takip ediyoruz. Bugün
açıklanan VAR kararı keşke geçen sezondan itibaren
devam etseydi. Koskoca yarım sezonu kaybetmezdik,
federasyon da bu kadar yıpranmazdı. TFF’nin bugünkü
kararı bir nebze geç olsa da gerçekleri gördüğünü görü-
yoruz. Biz de futbolu bilen elin yabancı hakemine mah-
kum olmak istemiyoruz. Ama futbola yabancı Türk
hakemlerine de mahkum olmak istemiyoruz. Sayın Acun
Ilıcalı’nın kusursuz cinayet olarak tarif ettiği, VAR’ın
müdahale edemeyeceği hakem kararlarına dikkat edin.
Özellikle sarı kartlarda bu geçerli. Rakibimizin sezonun
bu noktasına kadar 35-40 tane sarı kart çıkarılmaması
otoritelerin söylediği bir karardır. Göztepe maçında
adamlar neler yapıyor ve kart almıyor. Benim oyuncuma
kafa atıyorlar ve oyuncum sarı kart görüyor. Bu konuda
önlem alınmayacaksa, saha içinde de yabancı hakem uy-
gulamasını her zaman düşünmeliyiz. Teknik ekibimizin
ve oyuncularımızın ısrarlı bir şekilde bize teklifte bulun-
ması ve yaşanan gelişmelerden sonra Türkiye Kupası’na
katılma kararımızı aldığımızı duyurmak istiyorum. 19
yaş altı takımıyla değil, hocamızın uygun gördüğü kad-
royla katılacağız” dedi.

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, Türkiye Kupası’na ka-
tılıp katılmama konusundaki karar, devre arasındaki
transfer planlamaları ve son dönemde stadyumda yaşa-
nan olaylarla ilgili açıklama yapmak için basın toplantısı
düzenledi. Şükrü Saracoğlu Stadyumu’nda gerçekleşen
basın toplantısına Fenerbahçe Yönetim Kurulu Üyeleri,
Fenerbahçe Spor Kulübü Divan Kurulu Başkanı Şekip
Mosturoğlu ve basın mensupları katıldı. 3 ana hedefle
göreve başladıklarını ifade eden Fenerbahçe Başkanı Ali
Koç, “3 tane hedefimiz vardı. Fenerbahçe o dönem bir
kuraklık döneminden geçiyordu. 4 senedir şampiyon ola-
mamıştık. Boş tribünlere oynuyorduk. Tribünlerde barışı
sağlamak, en kısa zamanda mali bağımsızlığa ulaşmayı
hedefliyorduk. Avrupa'da en yaşlı takımdık. Ne yazık ki
3 hedefimizden 2 tanesinde hedefimizi başarmış olsak
da futboldaki durum hedeflediğimiz gibi olmadı. Amiral
gemi futbol. Başarı olmadıkça arzu ve beklenti arttı. Bu
anlamda en büyük hayal kırıklığını biz yaşadık. Bunun
için son derece üzgünüz. Ezeli rakibimiz yasa dışı bahis
ve karaborsa biletinden gelen paraya dahi tamah ederken
Fenerbahçe’nin kasasına 1 lira haram para sokmadığımız

için gurur duyuyoruz” diye konuştu. Fenerbahçe'nin son
10 yılını değerlendiren Ali Koç, “Bizim de her kulüp gibi
hatalarımız oldu. Öz eleştiri yapmaktan hiç çekinmedik.
Son 10 yılda şampiyon olan takımların hiç mi hataları
yoktu. Bize affedilen transfer hataları vb. onlarda yok
muydu? Yönetimleri hata yapmıyor muydu? Bizden hep
kusursuzluk beklendi. Geçen sezon kusursuz bir sezon
geçirdik. 6 derbinin 4’ünde galip geldik. Bizi durdura-
mayınca rakibimizi ittirdiler. Kamuoyu ve basın rakibi-
mizin hatalarını ve suçlarını bizim kadar konuşmadı.
Elimizden gelenin en iyisini yapmaya çalıştık. Son 10
senede toplam puan tablosunda Fenerbahçe ve Galata-
saray arasında 1 puan fark var. Kaç şampiyonluk farkı
var? Beş. Fenerbahçe Spor Kulübü son 10 yıldaki tab-
loda rakamlara baktığınızda başarısız bir grafiği yok” ifa-
delerine yer verdi.

Başarı için taraftar desteğinin olması gerektiğini dile
getiren Ali Koç, “Bu sene oynadığımız bazı maçlarda,
geçen sene son maçta, bu sene her şey yolundayken
Zenit ile oynadığımız özel maçta taraftarımızın tepkileri
yükseldi. Bir yere kadar bu eleştirileri anlıyoruz. Bir yere
kadar takdir de ediyoruz. Bütün sezonu bir futbol maçı
olarak düşünün. Takım devreye 2-0 mağlup girmiş, koca
bir ikinci yarı var, ikinci yarıya takımı destekleyerek mi
mantıklı yoksa protesto edip aşağı çekmek mi? Şu anda
da koskoca sezonun bitmesine bir yarı daha var. 8,9,10
puanlardan galip şampiyon olduğumuz kaç sezon var.
İnanmak lazım. Bu negatif ortamda başarı gelmez. Fe-
nerbahçe taraftarı inanırsa karşısında hiçbir güç dura-
maz” ifadelerini kullandı.

“Bize istediğiNizi sÖYleYiN
aNcak arMaYı taŞıYaN

sPorcUlarıMıza destek olUN”

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, cümlelerine şu şekilde
devam etti: “10 yıllık özlem, yaşanan haksızlıklar, çö-
zülmüyor denilen sorunlar, sabrı kalmayan Fenerbahçe
taraftarının duygularının öfkeye dönüşmesine sebep ol-
muştur. Bu tablo camiayı yıprattı ve sabırsız bir duruma
getirdi. Öyle bir hale geldik ki, bu sezon 17 maçta 7 gol
ve 5 asist yapmış, geldiğinden bu yana 83 maça çıkmış
ve 27 gol ve 24 asistle 51 gole katkı yapmış Tadic’e bile
tepkiler geliyor. Samandıra’da futbolcularımız ‘Bunu
niye durduramıyorsunuz’ diye soruyor. Bunun kime fay-
dası olduğunu kime zarar geldiğinin iyi farkına varmak
lazım. Mesut Özil zamanında da yaşamıştık bunları. 1

oyuncuya dahil olsa bu protestolar tüm takım etkileniyor.
Bize istediğinizi söyleyin ancak armayı taşıyan tüm spor-
cularımıza destek olun.”

“YaBaNcı Var BÜtÜN MaÇlarda
kUllaNılMaYacaksa Biz YokUz”

Yabancı VAR uygulamasının bütün maçlarda olması
gerektiğini ifade eden Başkan Ali Koç, “Bugün muallak
da olsa da ikinci yarı VAR hakemlerinin yabancı olacağı
söyleniyor. Memnuniyetle karşılıyoruz ama bir süre için
denilmesine anlam veremedik. Yabancı VAR bütün maç-
larda kullanılmayacaksa biz yokuz. Geçen sene düşen 4
takımın Büyükekşi’ye karşı imza veren takımlar olması
tesadüf mü? Bu yüzden tüm maçlarda yabancı VAR ol-
malı. Artık haksızlığa uğrayan takımlar isyankar açıkla-
malarda bulunuyorlar. Bir yere kadar insanlar göz ardı
eder ama sonra patlar. Şuan patlama noktasındayız. Ay-
rıcalığa alışanlar, adil rekabet ortamını yıkmak için her
şeyi yapar” diye konuştu.

“tÜM takıMlarıN caNıNa tak etti BU iŞ”

Geçtiğimiz günlerde Sergen Yalçın’ın yaptığı açık-
lamaya değinen Koç, “Sergen Yalçın önemli açıklama-
larda bulundu. Sergen dürüst, cesur, özü sözü bir ve
kafasının arkasında başka düşünce olmayan birisi olarak
bilirsiniz. Türkiye’nin en önemli hocalarından birisi, ha-
kemlerden en son şikayet etmesi gerek takım Galatasa-
ray’dır diyor. Bu açıklamayı herkes yapamaz. Geçen
sene oynanan Antalyaspor-Galatasaray maçı ile alakalı
açıklama yaptı Sergen. Bu açıklamaları kim araştıracak,
kim soracak? Gemi batıyor siz seyrediyorsunuz. Tüm ta-
kımların canına tak etti bu iş. Göztepe’nin açıklaması
olağanüstü bir açıklama” dedi.

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç konuşmasını şu ifade-
lerle devam etti: “Niye hep kırılan maçların öznesi Ga-
latasaray. Ben merak ediyorum. Olağan bir akışta hatalar
ayrım yoksa eşit dağılır. Yeni federasyon başkanımız gö-
reve gelir gelmez biz adil ve adaletli olacağız dedi.
VAR’daki hakemin insani hata yapmasını kabul etmiyo-
rum dedi. Bu sarmaldan çıkmak için yol haritası bellidir.
Tekerleği yeniden inşa etmeye gerek yoktur.”

“tÜrkiYe kUPası'Na
katılMa kararı aldık”

Türkiye Kupası'na katılma kararı aldıklarını aktaran
Başkan Ali Koç, "Teknik ekibimizin ve oyuncularımızın

ısrarlı bir şekilde bize teklifte bulunması ve yaşanan ge-
lişmelerden sonra Türkiye Kupası’na katılma kararımızı
aldığımızı duyurmak istiyorum. 19 yaş altı takımıyla
değil, hocamızın uygun gördüğü kadroyla katılacağız"
sözlerini sarf etti.

“Biz iNaNdığıMız
Yolda deVaM edeceğiz”

Şampiyonluk şanslarının devam ettiğini ifade eden
Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, “Danışma Kurulu ile ilgili
yeni formatı anlattılar. Toplantı sonunda istisnasız bütün
kulüpler yabancı VAR hakemi istedi. Bu ciddi bir uyanış.
Siyaset endeksli bir başkansam, siyasetin haberi olmadan
‘Ankara böyle istiyor’ denilerek birçok kulüp başkanı
üzerinde hakimiyet kuruluyor. Şampiyonluk şansımız
var. Zorlaştı belki ama hala şansımız var. Havlu mu ata-
cağız yani, sonuna kadar savaşacağız. 10 senedir en te-
pede 1 puan farkla yer alıp da şampiyon olamamış bir
takımı sağlayan düzen, başka bir yöntem bulmasın. Biz
inandığımız yolda devam edeceğiz. Getirdiğimiz adamın
da kaliteleri ortada. Ama bizim ülkede kimler çöp ilan
edildi” cümlelerine yer verdi.                               (DHA)

“Bu negatif ortamda başarı gelmez”
Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, “Bu sene oynadığımız bazı maçlarda, geçen sene son maçta, bu sene her şey yolundayken Zenit ile oynadığımız özel maçta taraftarımı-

zın tepkileri yükseldi. Bir yere kadar bu eleştirileri anlıyoruz. Bir yere kadar takdir de ediyoruz. Takım devreye 2-0 mağlup girmiş, koca bir ikinci yarı var, ikinci yarıya 
takımı destekleyerek mi mantıklı yoksa protesto edip aşağı çekmek mi? Şu anda da koskoca sezonun bitmesine bir yarı daha var. 8,9,10 puanlardan galip şampiyon

olduğumuz kaç sezon var. İnanmak lazım. Bu negatif ortamda başarı gelmez. Fenerbahçe taraftarı inanırsa karşısında hiçbir güç duramaz” ifadelerini kullandı.
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18 2. Lig’de mücadelesini sürdüren Mamak Belediyesi
Basketbol Takımı, Şehit Cengiz Polat Spor Kulübü
Basketbol Takımı’nı 66-50 yenerek, 3.üncü galibiyetini

aldı. Ayyıldız Naim Süleymanoğlu Spor Salonu’nda gerçekle-
şen ve son ana kadar heyecan dolu geçen karşılaşmada, Barış
Koğu 11 sayı, Atilla Oktay Yazgan 8 sayı, M. Anıl Önal 7 sayı,
Görkem Mir Enes Çıkrık 9 sayı, Kadir Kaya 4 sayı, Ali Çağlar
Sönmez 11 sayı, Toprak Aralıoğlu 10 sayı, Gencer Gani Işık-
demir 4 sayı ve Anıl Cankurtaran 2 sayı ile galibiyette etkili
olan isimler oldu. Maça 12 sayı farkla geriden başlayan Mamak
Belediyesi Basketbol Takımı, hızlı bir giriş yaptı. Mamak'ın

genç basketbolcuları mücadeleci bir oyun sergileyerek, hücumu
artırdılar. Takım sporcuları son periyotta kontrolü elinde tutarak,
16 sayılık farkla parkeden galip ayrıldı.

MaMak BasketBolda da Marka olacak

Gençlerden oluşan takımla yola çıkarak kısa zamanda ba-
şarıya imza attıklarının altını çizen Mamak Belediye Başkanı
Veli Gündüz Şahin, "Yeteneklerini çıktıkları maçlarda fazlasıyla
sergileyen takımımızı tebrik ediyorum. Ben tüm sporcularımızı
kutluyorum. Basketbol takımımız alt yapısıyla güçlü ve marka
bir takım olacak" dedi. (Haber Merkezi)

Mamak’ın dev adamlarından galibiyet

OO
rdu'da doktor tavsiyesi üzerine tedavi amacıyla baş-
ladığı yüzmede çok sayıda madalya kazanan 15 ya-
şındaki Yusuf Efe Gündüz, hayalini kurduğu milli

formaya kavuşmak için çalışmalarını sürdürüyor.
Tedavi edilmediği takdirde kamburluğa ve yürümeye

engel oluşturabilen spina bifida (ayrık omurga hastalığı) ile
dünyaya gelen Yusuf Efe, 8 yıl önce fiziksel gelişimini des-
teklemek için yüzmeye başladı.

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün ücretsiz kurslarına ka-
tılan Yusuf Efe'nin yüzmeye ilgisi her geçen gün arttı. Ordu
Büyükşehir Belediyespor bünyesinde bir yıl önce çalışma-
lara başlayan Yusuf Efe, katıldığı yarışmalarda çeşitli dere-
celer elde etti. 50'ye yakın madalya kazanan Yusuf Efe, en
son 28-30 Aralık 2024'te Gaziantep'te Türkiye Yüzme Fe-
derasyonunca düzenlenen Para Yüzme ve DEAF Yüzme
Milli Takım Seçmeleri'nde çeşitli kategorilerde 6 altın ma-
dalyanın sahibi oldu. Aksayarak yürüyen Yusuf Efe, elde et-
tiği başarı sayesinde 30 Ocak-2 Şubat tarihleri arasında

İstanbul'da yapılacak Para Yüzme ve DEAF Yüzme Bireysel
Milli Takım Seçmelerine katılma hakkı kazandı.

Spor lisesi öğrencisi Yusuf Efe Gündüz, antrenörü Rus
asıllı Aljona Masnjova gözetiminde Durugöl Olimpik Yüz-
me Havuzunda milli mayoyu giymek için çalışmalarını sür-
dürüyor. Yusuf Efe Gündüz, doğuştan omurga hastalığı ne-
deniyle çeşitli ameliyatlar geçirdiğini söyledi.

En son 7 yaşında ameliyatını yapan doktorun tavsiyesi
üzerine yüzmeyle ilgilenmeye başladığını anlatan Yusuf Efe,
daha sonra çok sevdiği bu spordan kopamadığını ifade etti.
Yarışmalarda çok sayıda madalya kazandığını belirten
sporcu, en son Gaziantep'teki mili takım seçmeleri için dü-
zenlenen yarışmada 6 altın madalyanın sahibi olduğunu,
böylece milli takım seçmelerine katılma vizesini aldığını
vurguladı. Yüzmede hedeflerinden birinin milli formayı gi-
yebilmek olduğunun altını çizen Yusuf Efe, "Bunun için en
önemli adımı geçerek milli takım seçmelerine katılma hakkı
elde ettim. Şimdiki hedefim ise çok çalışarak milli takıma

girip bu sporda daha da yükselebilmek. Milli forma ile ül-
kemi yurt dışında temsil etmek istiyorum." dedi. Antrenörü-
nün desteğiyle eksiklerini gidermeye çalıştığına işaret eden
Yusuf Efe, "Yüzmeyi çok seviyorum ve bu sporda kendimi
oldukça iyi hissediyorum. Kendime bu anlamda çok güve-
niyorum. İnşallah önce ailemin desteğiyle, sonra hocamın
katkılarıyla hedeflerime ulaşacağım." diye konuştu. Yusuf
Efe, her sporcu gibi kendisinin de en büyük hedefinin ülke-
sini olimpiyat oyunlarında temsil etmek olduğunu sözlerine
ekledi. Ordu Büyükşehir Belediyespor Kulübünde üçüncü
kademede antrenörlük yapan Aljona Masnjova ise 25 yıl
önce geldiği Türkiye'de çok sayıda sporcu yetiştirdiğini söy-
ledi. Yusuf Efe ile kulüpte tanıştığını anlatan Masnjova, şöyle
devam etti: "Yusuf Efe ile çok büyük başarılar hedefliyoruz.
Kendisi çok azimli ve çalışkan bir sporcu. En önemlisi di-
siplini elden bırakmayan bir sporcu. En son Gaziantep'te ya-
pılan yarışmada Yusuf Efe, 6 altın madalya kazanarak bu
alanda ne kadar iddialı olduğunu göstermiş oldu.”      (AA)

Yusuf Efe, milli forma hedefiyle kulaç atıyor

TT
ürkiye Futbol Federasyonu (TFF), Süper
Lig'in ikinci yarısında geçici bir süreyle
yabancı VAR hakemi uygulamasına ge-

çilmesi kararı alındığını duyurdu.
TFF'den yapılan açıklamada, kapsamlı analiz

ve değerlendirmelerin ardından hakemlik siste-
minin profesyonelleşmesi yönündeki kritik ya-
pısal değişikliklerin ligin ikinci yarısından
itibaren hayata geçirileceği belirtildi.

TFF Yönetim Kurulunun aldığı kararlar doğ-
rultusunda geçici bir süreyle ligin ikinci yarısında
yabancı VAR hakemi uygulamasına geçileceği-
nin vurgulandığı açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Geçtiğimiz haftalar itibarıyla, VAR uygulama-
ları üzerinden yaşanan tartışmaların futbol ikli-
mine olumsuz etkileri olduğu gözlemlenmiştir.
Bu durumun önüne geçmek, futbolumuzun
marka değerini korumak ve VAR sisteminin
daha etkin kullanımını sağlamak amacıyla, yö-
netim kurulu tarafından yapılan değerlendirme
sonucunda, Süper Lig'in ikinci yarısında geçici
bir süreyle yabancı VAR hakemi uygulamasına
geçilmesi kararı alınmıştır. Söz konusu geçiş sü-
recinin, genç hakemlerimizin gelişimine ve yet-
kinlik kazanmasına imkan tanıyacağı değerlen-
dirilmektedir. Bununla beraber, genç hakemleri-
mizin gelişimini ve yetkinliğini en üst seviyeye
taşıyarak, Türk futbolunu tamamen yerli hakem-
lerle yönetme hedefimiz yönündeki çalışmaları-
mız aynı kararlılıkla sürdürülecektir. Hakemlik
sistemindeki bu yapısal dönüşümün futbol ikli-
mini olumlu yönde etkilemesi adına disiplin ta-
limatında ve diğer talimatlarda gerekli tüm
revizyonlar yapılacaktır."

MHK yeniden yapılandırıldığı ve şirketleşme
sürecine uygun kurumsal yapı tesis edileceği dile
getirilirken, Trendyol Süper Lig ve Trendyol 1.
Lig operasyonlarının, kulüplerin de paydaşı ola-
cağı danışma kurulunun çalışma prensiplerine
uygun olarak MHK Başkanı tarafından yürütü-
leceği açıklandı. 

Yönetim süreçlerinin şeffaflaştırılması ve
profesyonelleştirilmesi kapsamında hakem ata-
malarında net ve şeffaf kriterlere bağlı otomatik
sistem uygulamasına geçileceğinin belirtildiği
açıklamada, performans değerlendirmelerinin de
kulüplerle paylaşılacağı ve profesyonel iletişim
yönetiminin devreye alınacağı bildirildi.    (AA)

TFF’den yabancı 
VAR uygulaması

SS
MS Grup Efeler Liginde mücadele
bütün hızıyla devam ediyor. 15.maçların
oynanacağı hafta, birinci ile ikinci ta-

kımı karşıya getirecek Ankara derbisine sahne
olacak. Halkbank-Ziraat Bankkart karşılaş-
ması yarın saat 19:00’da başlayacak. TRT
Spor Yıldız kanalından naklen yayınlanacak
karşılaşma TVF Z.B. Voleybol Salonu’nda oy-
nanacak. Ligin ilk yarısında oynanan müsaba-
kayı Halkbank 3-2 kazanmıştı.

“Biz hazır olacağız”

Halkbank ve Türk voleybolunun en dene-
yimli oyuncularından Volkan Döne, bu önemli
maça hazır olacaklarını söyledi. “Ziraat Bar-
kası kaliteli, güçlü bir takım” tanımını yapan
milli libero, “İkinci yarıdaki mücadele daha
sert geçecek. Onlar rövanşı almak ve üç puan
için saldıracaklar. Biz de çalışmalarımızı ona
göre planladık. Eksik yönlerimizi tamamla-
mak cihetinde antrenmanlar yapıyoruz. Yani
bu maç için hazır olacak ve elimizden geleni
yapacağız” dedi.

Müsabakanın iki güçlü takım karşı karşıya
geleceğini hatırlatan tecrübeli libero, “Bence
güzel bir maç olacak. Çünkü birbirini iyi tanı-
yan, iki şampiyon adayı ikinci devrenin en
önemli maçına çıkacaklar. Ankara seyircisini
bizi desteklemek ve bu büyük voleybol şöle-
nini izlemek üzere salona bekliyoruz. Ekran
başındakiler de eminim büyük keyif alacaklar-
dır. Sonuç olarak takımıma güveniyorum. Her
oyuncunun potansiyelini ortaya koyacağına
inanıyorum” diye konuştu.   (Haber Merkezi)

Ankara’da
büyük derbi



Koç (21 Mart-19 Nisan) Birlikteliğinizde
sizi üzecek bazı gelişmeler yaşanabilir.

Durumu normal karşılamaya çalışmalısı-
nız. Bunun için kendinizi zorlamaz iseniz işiniz
ile ilgili sıkıntılara yol açabilirsiniz ki böyle bir
şey bütün yaşamınıza olumsuz yansıyacaktır. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Başarılarını-
zın çokça konuşulacağı bir dönemdesi-

niz. Bugün yine yeni bir başarıya imza
atacaksınız. Bu çizginizin devam etmesini isti-
yorsanız işinizde duygusallıktan uzak durmanız
gerektiğini bilmelisiniz. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Gereksiz
yere olumsuz her durumun içinde olmak-

tan ve pişmanlık duymaktan artık vazgeç-
melisiniz. Dünyayı siz kurtaramayacağınıza
göre biraz daha kendiniz ile ilgilenmeyi dene-
yebilirsiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Yeni
başlangıçlar ve yeni projeler için doğru

zamandasınız. Uyumlu ilişkiler kurmaya
özen göstermeniz işinizi ve ilerlemenizi kolay-
laştıracaktır. Bir süre çevrenizdeki olumsuzluk-
lardan kendinizi uzak tutmalısınız. 

Aslan (23 Temmuz-22Ağustos) Aynı
anda birkaç projeyi gerçekleştirmek iste-

meniz kapasitenizi zorlayacaktır. Dolayı-
sıyla biraz sadeleştirmeye ihtiyaç duyabilirsiniz.
Vazgeçemediğiniz çalışmaları biraz zamana bı-
rakmakta sorunu çözecektir. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Sizin için
çok yeni olan ve de yalnız başınıza iler-

lemek istediğiniz işinizde beklentilerinizi
biraz revize etmek zorundasınız. Bu durum ba-
şarısızlık anlamına gelmemeli, sadece sağlıklı
ve hatasız sonuçlar için bunu yapmalısınız. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Rakiplerini-
zin sizi yakın takibe aldığı bir dönemde-

siniz. Dolayısıyla hata yapmamak için bin
düşünüp bir adım atmak durumunuzdasınız. Bir
süre paylaşımlarınızda daha dikkatli olmalısınız
aksi halde emekleriniz çalınabilir. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) İş yükünüzün
ve üst üste gelişecek sıkıntıların sizi bunal-

tacağı bir gündesiniz. Bir dostunuzun des-
teği biraz rahatlamanızı sağlayabilir. Ancak kalıcı
çözümler için bir an önce adım atmalısınız. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Yeni yatırımı-
nız ile çok daha fazla ilgili olmanız ge-

rekiyor. Sanki sorumluluğunuz yokmuş
ve de ciddi harcamalar yapmamış gibi davranı-
yor olmanız tehlikeli yaklaşımlar. Bir an önce
şapkanızı önünüze koymalısınız. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Hakkınızda
oluşan yanlış algı nedeniyle huzurunuz

bozulabilir ve tartışmalar içerisine çekile-
bilirsiniz. Kendinizi ifade etmek için epeyce yo-
rulacaksınız bu arada işinizi de aksatmak ile
ilgili uyarı alabilirsiniz.  

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Kafanızdaki
yapmak istediğiniz her değişikliğin ve de

yeniliğin bir maliyeti olduğunu unutuyor
ve ısrarcı davranıyorsunuz. Bu tutumunuzdan
dolayı aile içerisinde bazı tartışmalar ve de kır-
gınlıklar olabilir. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Yapmak iste-
diğiniz işlerde aceleci ve düşünmeden

yaptığınız hamleler yüzünden sıkıntıları-
nız bir türlü bitmek bilmiyor. Bu soruna engel
olmamanız daha önemli sıkıntıların gündeme
gelmesine de yol açabilir.

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER
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KK
eçiören Belediyesi Mehmet Ali Şahin
Çocuk Eğitim Merkezi ve Osman Ham-
dibey ilkokulu öğrencileri sıfır atık ve

geri dönüşüm temalı bir tiyatro gösterisi hazır-
ladı. Çevre duyarlılığını artırmak ve gelecek ne-
sillere daha yaşanılabilir bir dünya bırakmak
amacıyla hazırlanan oyun özellikle çocukları eğ-
lendirirken öğretti. Birinci sınıf öğrencileri tara-
fından sergilenen “Ormanın Sıfır Atık Sefer-
berliği” adlı tiyatro gösterisini öğrenciler büyük
ilgi ile izledi. Öğrencilerin üç hafta boyunca ti-
tizlikle hazırlandığı tiyatro gösterisinde birçok
canlıya ev sahipliği yapan ormanların, insanlar
tarafından nasıl kirletildiği, bu kirliliğin yarattığı
sorunlar ve bu kirliliğin yaşanmaması için alına-
bilecek önlemler mesajlar verilerek anlatıldı.

Oyunun hazırlık aşamasından itibaren ulaşım
ve mekan, tiyatro gösterisinde kullanılacak mater-
yal ve drama hocalarıyla her aşamada destek veren
Keçiören Belediyesi Eğitim Birimi yetkilileri,
“Böyle anlamlı projeler için her daim desteğe ha-
zırız. Öğretmenlerimiz bizden bir talepte bulundu-
ğunda mutlaka gereken desteği vermek için
elimizden geleni yaparız” dedi. (Haber Merkezi)

Keçiören’de birinci sınıf öğrenci-
leri tarafından sergilenen “Orma-

nın Sıfır Atık Seferberliği” adlı
tiyatro gösterisini öğrenciler büyük
ilgi ile izledi.Tiyatro gösterisinde
birçok canlıya ev sahipliği yapan
ormanların, insanlar tarafından

nasıl kirletildiği, bu kirliliğin yarat-
tığı sorunlar ve bu kirliliğin yaşan-
maması için alınabilecek önlemler

mesajlar verilerek anlatıldı.

Ormanın ruhu dile geldi

VV
ildan Demir, modern pop müziğe de-
rinlik ve yenilik katan kendi imzasını
attığı ilk teklisi "Aşk Çoktan Ölmüş"

ile müzikseverlerin karşısına çıkıyor. Sony
Music Türkiye etiketiyle yayınlanan şarkı,
modern pop sound’u ve etkileyici sözleriyle
dinleyiciyi duygusal bir yolculuğa çıkarıyor.
Sözleri Günay Çoban’a, müziği ve düzenle-
mesi ise Turaç Berkay Özer’e ait olan bu
şarkı, biten aşklara dair güçlü bir hikaye an-
latımı sunuyor. Gökhan Özdemir tarafından
çekilen klipte ise duruşu ve performansıyla
göz dolduran sanatçı, şarkıya kattığı enerji ve
içtenlikle, izleyiciyi etkiliyor.

Vildan Demir’in yeni şarkısı Aşk Çoktan
Ölmüş, bugünden itibaren tüm dijital plat-
formlarda yayında. (Haber Merkezi)

Vildan Demir’den
yeni tekli geliyor

MM
amak Ege Mahallesi’nde yaşayan emekli öğretmen
Rıza Kara (74), çevreden topladığı kurumuş ağaç
kök ve gövdelerini çivi ve metal kullanmadan sanat

eserine dönüştürüyor. Heykelden vazoya, sehpadan, çeşmeye
bugüne kadar 7 yüz elli eser biblo ve heykel yapan Kara’nın
eserleri, yirmi üçüncü sergisinde görücüye çıktı. Mamak Be-
lediyesi Musiki Muallim Mektebi Sergi Salonu’nda sergile-
nen elliyi aşkın eser ziyaretçilerini bekliyor. Yıllar önce
kaybettiği eşi Esma Kara adına bestelediği şarkılar eşliğinde
sanatını icra eden emekli öğretmen, sergiye de eşi Esma
Kara’nın “ Esme Kök Sanatları Sergisi”  adını verdi.

AğAçtAn SAnAtA

Serginin açılış programına Mamak Belediye Başkan Yar-
dımcısı Erdoğan Doğan, Mamak muhtarları, birim müdürleri
ve çok sayıda sanatsever katıldı.20 yıldır dağlardan ve dere

yataklarından topladığı kurumuş ağaç kök ve gövdelerini
sanat eserine dönüştüren Kara’nın tek amacı sanatını genç ne-
sillere aktarabilmek. Kapısının önünde gördüğü ağaç kökünü
dinozora benzettiğini ve el becerisini de geliştirmek için di-
nozor yapmaya çalıştığını kaydeden sanatçı, memleketi Gü-
müşhane’de de eserlerinin sergilendiği sanat merkezi açtı.
Bıçak, törpü, testere ve keser kullanarak çalışmalarını sürdü-
ren Kara’nın kök sanatları sergisi bir hafta boyunca ziyaret-
çiye açık olacak.

Doğaya hiçbir zarar vermeden eserlerini ortaya çıkardığını
ve buna çok dikkat ettiğini dile getiren Kara, “Kapımın
önünde ağaç kökü gördüm. Dinozora benzettim. Oturdum
üzerinde çalıştım. Birkaç figür üzerine çalıştım, beğenildi. Bu
şekilde hobi olarak başladım ve zamanla gelişerek bugünlere
kadar geldi. Yaptığım şeyle hayalimi gerçekleştiriyorum.
Eserlerimdeki her şey doğal” dedi.              (Haber Merkezi)

Kurumuş ağaçlar sanatla hayat buldu

EE
skişehir'de Kültür ve Turizm Bakanlığının geleneksel
el sanatçısı Abdülvahap Yunar, babasından öğrendiği
lületaşı işlemeciliğini 35 yıldır sürdürüyor.

Lületaşı işlemeciliğine 1990'da yaşadığı köydeki atölye-
lerde başlayan 51 yaşındaki Yunar, babasının izinden giderek
bu alanda ustalaştı. Yunar, 2006'da Eskişehir'in Tarihi Odun-
pazarı Evleri Bölgesi'nde atölye açarak eserlerini sergilemeye
başladı. Zamanla kendi markasını oluşturan Yunar, ürünlerini
yurt dışına da gönderiyor.

Kültür ve Turizm Bakanlığı geleneksel el sanatçısı ünva-
nını 2010'da kazanan Yunar, bugüne kadar lületaşından 6 bini
aşkın pipo ve aksesuar üretti. Yunar, 35 yıldır her gün lületaşı
işleyerek geleneksel sanatını geleceğe taşımaya çalışıyor.

Abdülvahap Yunar, işlemede kullandığı lületaşının en ka-
liteli yataklarının Eskişehir'de bulunduğunu söyledi.

Lületaşının yerin 30 ila 170 metre derinliğinden çıkarıl-
dığını anlatan Yunar, "Yumuşak yapısıyla işlenmesi kolay
ama değerli bir taştır. İşlemek için taşın nemini kaybetme-
mesi gerekiyor. Bu taşı bizler bıçaklarla şekillendiriyoruz, ta-
lebe göre işliyoruz. Şekillendirirken özel bir bıçak kullanı-
yoruz." diye konuştu.

Yunar, lületaşı işlemeciliğinde kağıt üzerinde çizim olma-
dan hayal gücüyle şekillendirme yaptıklarının altını çizdi.

Modelleme konusunda hayal gücüne güvendiğini dile ge-
tiren Yunar, "Tasarlanan şekilde işlediğimiz lületaşını ısıyla
uzun sürede kuruturuz. Sonrasında ısıtılmış balmumuna ba-
tırarak cilasını yaparız, ovarak parlatırız." dedi.

Abdülvahap Yunar, lületaşı işlemeciliğinin devamlılığı
için gençlerin bu sanata yönelmesi gerektiğini belirterek,
"Bizden sonra bu işi yapacak kimse yok. Gençlerin bu sanata
yönelmesini istiyoruz. Bu sanat, insanın adeta ruhuna işliyor.
Gençler sanatla ilgilensinler, dürüst çalışsınlar, hata yapsalar
bile ders çıkararak ilerlesinler." ifadelerini kullandı.

İşlediği lületaşı ürünlerin yurt dışından da talep gördü-
ğünü anlatan Yunar, şunları kaydetti: "Ürettiğim eserler Çin
ve ABD pazarlarında yoğun talep görüyor. Genellikle özel
sipariş üzerine çalışıyorum ve pazarımız genellikle yurt dışı.
İnternet sitesi üzerinden ulaşanların siparişlerini hazırlayıp,
kargo yoluyla gönderiyorum. Lületaşı, dünyada sadece bizde
olduğu için talep çok fazla fakat ham madde yetersizliği ne-
deniyle talepleri karşılamakta bazen zorlanıyoruz."

Yunar, meslek hayatı boyunca eserlerini sanatsal bir tut-
kuyla oluşturduğunu, başarının en büyük anahtarının işini
sevmek olduğunu vurguladı.

Bir tasarımı 35 yıllık tecrübesiyle 10 dakikada tamamla-
yabildiğini dile getiren Yunar, pipolarının eşsiz tasarımlar ol-
duğunu sözlerine ekledi. (AA)

Baba mirası lületaşı
işlemeciliğini 35 yıldır sürdürüyor

Eskişehirli usta Abdülvahap Yunar, tecrübesi ve tasarımlarıyla sanatını uluslar-
arası alanda tanıtıyor. Kültür ve Turizm Bakanlığının geleneksel el sanatçısı
Yunar, "Bu sanat, insanın adeta ruhuna işliyor. Gençler sanatla ilgilensinler, 

dürüst çalışsınlar, hata yapsalar bile ders çıkararak ilerlesinler" dedi.

AA
tiye; çocukluğundan beri şarkı söyleyip
dans ettiğini, hayalinin bir müzikalde tüm
hünerlerini sergilemek olduğu söyledi.

Kendisinde sevmediği en büyük özelliğinin  unut-
kanlık olduğunu, yeni tanıdığı insanları, cep tele-
fonunu ve çoğu şeyi hep unuttuğundan yakınan
Atiye, müzikte ters  köşe işler yapmayı sevdiğini
özellikle bir Orhan Gencebay şarkısı coverlamak
istediğini anlattı.    (Haber Merkezi)

Atiye müzikal yıldızı olmak istiyor
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